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Gdyński Dzień 
Profilaktyki na bis!

Gdyński Dzień Profilaktyki na bis to 
kolejna okazja do skorzystania z szero-
kiej oferty badań, konsultacji i zapisów 
do różnych programów profilaktycznych 
w jednym miejscu. Wydarzenie odbędzie 
się 7 sierpnia w InfoBoxie przy ul. Święto-
jańskiej 30, w godz. 9.00-14.00.

Więcej na str. 20 „Ratusza”.

Naładuj „elektryka”  
z latarni na Grabówku

Od teraz samochód z napędem 
elektrycznym będzie można nałado-
wać w dwóch nowych miejscach! Na 
Grabówku zaczęły działać pilotażowe 
ładowarki w słupach oświetleniowych 
przy ul. Komandorskiej, które są efek-
tem współpracy Gdyni ze spółką Energa 
Oświetlenie. Zakres ich mocy wynosi 
od 3 do 22 kW. To pierwsze tego typu 
rozwiązanie w Polsce przeznaczone dla 
indywidualnych użytkowników.

To kolejne działanie, które wspiera elek-
tromobilność i zeroemisyjność w mieście 
– tym razem chodzi o prywatne auta, bo to 
właśnie z myślą o nich powstały dwie nowe 
stacje ładowania pojazdów elektrycznych 
na Grabówku.

Więcej na str. 2 „Ratusza”. Ładowanie ze słupów oświetleniowych pozwoli używać aut elek-
trycznych także w dzielnicach // fot. Przemysław Kozłowski

Za nami Ladies' Jazz Festival
Zawsze w lipcu, zawsze w Gdyni. Siedemnasta edycja 

Ladies' Jazz Festivalu przeszła do historii. Na scenie Teatru 
Muzycznego zaprezentowały się gwiazdy wielkiego formatu. 
Swoich sił przy gorącym aplauzie publiczności spróbowały 
też wschodzące gwiazdy jazzu. Wisienką na torcie był koncert 
jubileuszowy Ewy Bem.

Podczas tej edycji na scenie usłyszeliśmy: Dorotę Miśkiewicz, 
Annę Serafińską, Grażynę Auguścik, Monikę Borzym, Beatę 
Przybytek, Reni Jusis czy Stanisławę Celińską. Festiwal zain-
augurował koncert zatytułowany „Tribute to Maria Koterbska”, który 
odbył się w Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie.

27 i 28 lipca w Konsulacie Kultury przed publicznością i festi-
walowym jury wystąpiły 4 wokalistki. W tym roku o Grand Prix, 
przyznawane przez jury pod kierownictwem Urszuli Dudziak, 
walczyły: Karolina Pernal, Alicja Kuszowska, Natalia Szczypuła, 
Magdalena Kuraś.

Na scenie od lewej: Urszula Dudziak, Katarzyna Gruszecka-Spychała, Magdalena Kuraś i Piotr Łyszkie-
wicz // fot. Krzysztof Mystkowski / KFP

30 lipca ogłoszono wyniki konkursu. Nieprzeciętny poziom artystek sprawił, że nagrodzono dwie wokalistki: Magdalenę Kuraś 
i Natalię Szczypułę. Komisję zachwyciła też Karolina Pernal, która wyjątkowy wokal wzbogaciła brzmieniem saksofonu. Dlatego 
przyznano jej wyróżnienie. Nieprzypadkowo po ogłoszeniu wyników zaplanowano wydarzenie „Ladies' Jazz śpiewa bossa novy”. Był 
to koncert przygotowany specjalnie na tegoroczną edycję festiwalu. Na scenie zobaczyliśmy Krystynę Stańko w towarzystwie wybra-
nych zwyciężczyń Grand Prix Ladies' Jazz Festivalu z minionych lat. W Teatrze Muzycznym zaśpiewały: Natalia Capelik-Muianga, 
Kinga Hornik, Dominika Czajkowska-Ptak i Irka Zapolska. To pewna tradycja, że wokalistki, które w Gdyni zdobyły swoje laury, 
wracają tutaj, by ponownie oczarować publiczność, która wspierała je podczas ich muzycznego debiutu. Później na scenie wystąpiła 
Ania Dąbrowska. Ostatniego dnia festiwalu „Pierwsza Dama polskiego jazzu” – bo tak mówiono o Ewie Bem – zaśpiewała swoje 
największe przeboje i najważniejsze utwory. Na scenie towarzyszyli jej muzycy, m.in. Dorota Miśkiewicz.

Nowy harmonogram postojów Szczepibusa
Od 23 lipca zespół dawnego punktu 

szczepień powszechnych w Gdynia 
Arenie zasilił załogę Szczepibusa, który 
oferuje szczepienia w trybie mobilnym 
w poszczególnych dzielnicach Gdyni. To 
rozwiązanie już się sprawdziło, a chęt-
nych na zaszczepienie w najbliższej 
okolicy przybywa. Odpowiedzią jest nowy 
rozkład  jazdy. Sprawdźcie, gdzie zawita 
Szczepibus w najbliższych dniach.

Szczepienia w Szczepibusie są wyko-
nywane bez wcześniejszej rejestracji. Wy-
starczy wybrać dogodny termin i lokalizację, 
a następnie udać się do punktu szczepień 
plenerowych. Mieszkańcy mogą wybrać, 
czy chcą się zaszczepić szczepionką firmy 
Johnson&Johnson czy Pfizer. 

Nad bezpieczeństwem czuwa personel 
Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.

Harmonogram postoju Szczepibusa:
– 4 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Ob-

łuże, SP nr  39, ul. Adm. Unruga 88;
– 5 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Dą-

browa, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, 
ul. Nagietkowa 73;

– 6 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Ci-
sowa, SP nr 31, ul. Chylońska 227;

– 7 sierpnia w godz. 9.00-14.00 – Śród-
mieście, InfoBox, ul. Świętojańska 30 (par-
king od strony ul. Świętojańskiej);

– 9 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Ok-
sywie, V LO Gdynia, ul. Dickmana 14;

– 10 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Gra-
bówek, Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego nr 1, ul. Morska 79;

– 11 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Chy-
lonia, XIV LO, ul. Wejherowska 55;

– 12 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Chwar-

zno-Wiczlino, ZSO nr 8, ul. Wiczlińska 50;
– 13 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – 

Obłuże SP nr  39, Gdynia 81-181, ul. Adm. 
Unruga 88;

– 14 sierpnia w godz. 9.00-14.00 – 
Wzgórze św. Maksymiliana, Gdynia Arena, 
ul. Kazimierza Górskiego 8;

– 16 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Wi-
tomino, SP nr 12, ul. Stawna 4/6;

– 17 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Gra-
bówek Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1, ul. Morska 79;

– 18 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – Ba-
bie Doły, SP nr 28, ul. Zielona 53;

– 19 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – 
Karwiny, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
2, ul. L. Staffa 10;

– 20 sierpnia w godz. 13.00-18.00 – 
Oksywie, V LO Gdynia, ul. Dickmana 14.

Spisz się w jednym  
z mobilnych punktów

Trwa Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań. Na spisanie się jest czas 
do 30 września. Wychodząc naprzeciw 
mieszkańcom, Gdynia przygotowała kolej-
ne mobilne punkty spisowe. Sprawdź gdzie 
i kiedy będą one dostępne.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.
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„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 20 
i 27 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

Open'er Park. Kameralny festiwal na Kolibkach
Trwa Open'er Park – z niesamowitymi 

muzycznymi emocjami, mnóstwem kul-
turalnych aktywności i niepowtarzalnym 
klimatem kolibkowskiego parku.

Najbliższe koncerty:
– 6 sierpnia – Mery Spolsky, Natalia 

Przybysz, Maria Peszek,
– 7 sierpnia – Rosalie, Rasmentalism, 

Sokół,
– 8 sierpnia – Pezet,
– 12 sierpnia – Margaret, Tymek,
– 13 sierpnia – A_GIM, Kamp!, Rysy,
– 14 sierpnia – Beata i Bajm,
– 15 sierpnia – Muchy, Zalewski,
– 19 sierpnia – Måneskin,

– 21 sierpnia – Deas, Amelie Lens, 
Pan-Pot.

Wszystkie koncerty są biletowane. 
Open'er BeachHouse to wyjątkowe miej-

sce, które łączy wakacyjną scenerię gdyń-
skiej plaży z klimatem chilloutu. Na miejscu 
można wynająć plażowe łóżka.

Jedną z dodatkowych atrakcji kultural-
nych jest kino plenerowe. W każdy ponie-
działek, wtorek i środę wieczorem odbywają 
się pokazy wyjątkowych filmów, których 
program zbudowano wokół twórczości 
kobiet. Inspirujące obrazy i tytuły obecne 
na największych festiwalach filmowych 
podzielono na trzy sekcje: Jej Historie – 

prawdziwe emocje i prawdziwe historie, czyli 
filmy dokumentalne poświęcone kobietom, 
Mistrzynie Kina – kultowe filmy i doceniane 
reżyserki  Nowe Kino Kobiet – najlepsze tytu-
ły i współczesne tematy z ostatnich kinowych 
premier w reżyserii kobiet.

Open'er Park gwarantuje też sporą dawkę 
dobrego humoru – cykl występów polskich 
stand-uperów. Jest też silent disco.

Najważniejsze informacje dotyczące 
regulaminu Open’er Park, lokalizacji po-
szczególnych stref, muzycznego line-upu 
strefy koncertowej czy zakupu biletów na 
www.opener.pl.

Stan kąpielisk sprawdzisz w aplikacji gdynia.pl
Aktualną sytuację na gdyńskich ką-

pieliskach oraz kolor wywieszonych flag 
można sprawdzić w miejskiej aplikacji 
gdynia.pl w zakładce pogoda. Tam również 
znajdują się informacje o temperaturze 
wody i powietrza oraz prędkości wiatru.

– Mieszkańcy z coraz większym zainte-
resowaniem korzystają z naszej gdyńskiej 
aplikacji mobilnej, co oczywiście cieszy, ale 
także motywuje do dalszej pracy nad jej 
rozwojem. Odpowiedzialny za jej funkcjonal-
ność zespół Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
konsekwentnie rozwija ją, by zintegrować 
te wszystkie ważne informacje, do których 
gdynianie powinni mieć dostęp w najbardziej 

przyjaznej i najszybciej osiągalnej formule – 
mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
ds. jakości życia. 

W Gdyni kąpieliska działają w czterech 
dzielnicach miasta. Są to Babie Doły (100 
m), Śródmieście (200 m), Redłowo (200 
m) oraz Orłowo (100 m). W sezonie letnim 
funkcjonują codziennie w godz. 9.30-17.30.

Na każdym kąpielisku morskim w Gdy-
ni jest ratownik medyczny wyposażony 
w sprzęt do udzielania kwalifikowanej pierw-
szej pomocy oraz defibrylator AED. Piąty de-
fibrylator znajduje się na wyposażeniu Grupy 
Interwencyjnej Ratownictwa Wodnego.

Szczegóły: www.gdynia.pl/aplikacja.

„Srebrne Tabakiery 
Abrahama” wręczone

To wyróżnienie trafia do osób lub insty-
tucji, które działają na rzecz Pomorza i Ka-
szub. Mowa o medalu „Srebrna Tabakiera 
Abrahama”. W tym roku uhonorowano 
nim: franciszkanina o. Adama Ryszarda 
Sikorę, dyrygentkę Marzenę Graczyk oraz 
regionalistę Alfonsa Klepina. Uroczysta 
gala wręczenia wyróżnień odbyła się 
w sobotę, 31 lipca w Gdyni.

Medale wręczono podczas spotkania 
w Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 
Wydarzenie było częścią Uroczystości 
Abrahamowych. Podczas gali nasze miasto 
reprezentowali: Jakub Ubych, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Gdyni oraz radny 
Zenon Roda.

W tym roku medale „Srebrna Tabakiera 
Abrahama” otrzymali:

– o. Adam Ryszard Sikora – franciszkanin, 
inicjator kaszubskich prezentacji Verba Sacra 
w Wejherowie oraz autor tłumaczeń Biblii 
z języków oryginalnych na polski i kaszubski,

– Marzena Graczyk – dyrygentka Chóru 
Kaszubskiego „Rumianie”,

– Alfons Klepin – regionalista i działacz 
społeczny, którzy przez wiele lat wspierał 
kaszubskie zespoły dziecięce, członek 
słupskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko
-Pomorskiego.

Uroczystość uświetnił występ chóru „Lut-
nia” z Luzina pod batutą Tomasza Fopke.

Medale „Srebrna Tabakiera Abrahama” są 
przyznawane od 1994 roku przez gdyński od-
dział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Otrzymują je osoby lub instytucje działające 
na rzecz Pomorza i Kaszub.

Naładuj „elektryka” z latarni na Grabówku – cd.
Pilotażowe ładowarki umieszczone w słu-

pach oświetleniowych to swego rodzaju test, 
który pozwoli zdiagnozować potrzeby miesz-
kańców gdyńskich dzielnic i da możliwość 
naładowania „elektryka” tam, gdzie do tej pory 
nie było możliwości instalowania prywatnych 
ładowarek na własne potrzeby.

Wykorzystanie słupów oświetleniowych do 
zainstalowania stacji ładowania to innowacja, 
którą spółka Energa Oświetlenie przygotowa-
ła we współpracy z Gdynią.

– Prezentujemy kolejny punkt ładowania, 
jeden ze stu, które zaplanowaliśmy w strategii 
elektromobilności przewidzianej dla naszego 
miasta. Inny od poprzednich. Jest powszech-
nie dostępny i w dodatku zamontowany na 
słupie oświetleniowym, co powoduje, że to 
inwestycja niezbyt droga i możliwa do szyb-
kiego przeprowadzenia. To stacje przewidzia-
ne dla osób, które na przykład podjeżdżają do 
pracy i zostawiają samochód na parę godzin 
lub po pracy wracają do domu i potem nie 
zamierzają już nigdzie podróżować. Zróżnico-
wane podejście i przede wszystkim lokalizacje 
tych stacji, które powoli obejmują całe miasto, 
pozwolą uwierzyć, że elektromobilność jest 
naprawdę dla każdego – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 

ds. gospodarki.
Zainstalowane w słupach oświetleniowych 

na Grabówku urządzenia działają w zakre-
sie mocy od 3 do 22 kW – w zależności od 
bieżącego zapotrzebowania. Do stacji mogą 
być podłączone jednocześnie dwa pojazdy.

Zaletą nowych ładowarek, którą podkreśla 
Energa Oświetlenie, jest właśnie szybsze 
tempo ich budowy w porównaniu do standar-
dowych stacji. Znika potrzeba dodatkowych 
prac ziemnych, a co za tym idzie, zmniejsza 
się też liczba niezbędnych formalności.

Na podstawie ładowarek zainstalowanych 
przy ul. Komandorskiej spółka chce też prze-
testować stabilność i niezawodność nowego 
rozwiązania, które – już po sprawdzeniu w ak-
cji w Gdyni – ma pojawiać się także w innych 
miastach.

Ładowarki instalowane na latarniach oświe-
tleniowych to nie pierwszy wspólny projekt 
Gdyni i Energi Oświetlenie. Pod koniec 2020 
roku nowoczesne lampy drogowe LED zastą-
piły w całym mieście 5,6 tys. starszych opraw 
sodowych. Wymiana oświetlenia przyniosła 
nadwyżki energii, którą można wykorzystywać 
do pracy dodatkowych urządzeń, w tym wła-
śnie nowych ładowarek dla aut elektrycznych.

Spisz się w jednym z mobilnych punktów
Udział w Narodowym Spisie Powszech-

nym Ludności i Mieszkań można wziąć na 
kilka sposobów. Podstawowym jest formularz 
internetowy, dostępny na stronie internetowej 
spis.gov.pl. Formą uzupełniająca jest wywiad 
telefoniczny. Rachmistrzowie dzwonią do 
mieszkańców z numeru telefonu 22 828 88 
88 lub 22 279 99 99.

Istnieje jednak możliwość osobistego 
spotkania się z rachmistrzem. Gdzie? Na 
przykład w mobilnych punktach spisowych. 
Gdynia uruchamia kolejne takie stanowiska. 
Podajemy ich listę wraz z datami i godzinami 
funkcjonowania:

– 7 sierpnia (sobota), godz. 9.00-13.00 – 
Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30,

– 9 sierpnia (poniedziałek), godz. 9.00-
15.00 – Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 
8 (budynek Szkoły Podstawowej nr 13),

– 10 sierpnia (wtorek), godz. 9.00-15.00 
– Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 
(budynek Szkoły Podstawowej nr 13),

– 11 sierpnia (środa), godz. 15.00-19.00 
– Przystań Śmidowicza 49, ul. Śmidowicza 49,

– 12 sierpnia (czwartek), godz. 15.00-
19.00 – Przystań Śmidowicza 49, ul. Śmido-
wicza 49.

Zainteresowani powinni zabrać ze sobą do-
wód osobisty. Warto pamiętać lub przygotować 
numery PESEL pozostałych domowników.

Przypominamy, że Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności i Mieszkań rozpoczął się 

1 kwietnia br. W ramach ogólnopolskiego ba-
dania statystycznego zbierane są informacje 
m.in. o tym, w jakich warunkach mieszkają 
Polacy oraz czy i jak są aktywni zawodowo. 
Dane posłużą do kompleksowych opracowań 
Głównego Urzędu Statystycznego, który w ten 
sposób spróbuje zdiagnozować najważniejsze 
wyzwania i problemy współczesnego polskie-
go społeczeństwa.

Udział w spisie jest obowiązkowy, co okre-
śla ustawa o Narodowym Spisie Powszech-
nym Ludności i Mieszkań 2021. Czas na 
dopełnienie formalności związanych ze spisem 
powszechnym minie 30 września tego roku. 
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Gdynia oddała hołd powstańcom warszawskim
Walczyli nie tylko o wyrwanie stolicy 

z rąk okupanta, ale i o wolną Polskę. 
Wśród nich byli żołnierze, kobiety, dzieci 
i harcerze. 1 sierpnia w całym kraju wspo-
minamy heroiczny czyn powstańców 
i ich bojowy zryw. Mija 77 lat od wybuchu 
powstania warszawskiego. Z tej okazji 
przed pomnikiem Armii Krajowej w Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
tamte wydarzenia.

W godzinę „W” stolica stanęła do boju. 
Tysiące żołnierzy warszawskiego okręgu 
AK wyszło na ulice i barykady. Walczyli 
o wolność kraju i przyszłych pokoleń pomi-
mo ograniczonego uzbrojenia. Tylko około 
10 procent powstańców miało broń. I tak 
mierzyli się oko w oko z w pełni uzbrojonymi 
żołnierzami niemieckimi.

Gdynia, jak co roku, pamięta o tamtych 
wydarzeniach i solidaryzuje się z warsza-
wiakami. Po zakończeniu II wojny świato-
wej wielu z nich osiedliło się tutaj, aby nad 
morzem znaleźć swój drugi dom. Dlatego w 
77. rocznicę wybuchu powstania warszaw-
skiego w naszym mieście nie mogło za-
braknąć uroczystości upamiętniających ten 
bohaterski zryw. Odbyły się one w niedzielę, 
1 sierpnia przed pomnikiem Armii Krajowej 
na skwerze Kościuszki. Wzięli w nich udział 
m.in. parlamentarzyści, samorządowcy, 
działacze Światowego Związku Żołnierzy 
AK, przedstawiciele Marynarki Wojennej 
oraz mieszkańcy.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił 
m.in. wiceprezydent Gdyni Michał Guć.

 – 77 lat temu warszawskie dzieci poszły 
w bój. Po pięciu latach okupacji, represji 
i morderstw w końcu nadeszła chwila, gdy 
można było walczyć o godność i wolność 
z otwartą przyłbicą, już nie w konspiracji. 
Powstańcy otwarcie stanęli przeciwko hi-
tlerowskim najeźdźcom. Nie tak to miało 
wyglądać. Powstanie skończyło się strasz-
liwą hekatombą, zniszczeniem miasta, wy-
mordowaniem setek tysięcy mieszkańców 
i śmiercią kwiatu polskiego i warszawskiego 
społeczeństwa. Ogień, w którym zgorzała 
Warszawa, palił się później w sercach pa-

triotów, którzy walczyli o wolność – mówił 
podczas uroczystości Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji.

W obchodach wzięli udział również 
uczestnicy i naoczni świadkowie tamtych 
wydarzeń, którzy przypomnieli, jak ważna 
jest pamięć o bohaterach.

Podczas uroczystości wręczono też wy-
jątkowe wyróżnienia. Medal XXX-lecia Dzia-
łalności Okręgu Pomorskiego Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej otrzymali: 
Joanna Zielińska – przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni, Marcin Wołek – wiceprze-
wodniczący Rady Miasta oraz Andrzej 
Bień – wieloletni wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Gdyni, a obecnie komendant Straży 
Miejskiej w Gdyni. Doceniono ich za wspie-
ranie działalności związku w zakresie sze-
rzenia wiedzy o wojennych i powojennych 
losach żołnierzy Armii Krajowej.

Na koniec uczestnicy obchodów złożyli 
wieńce oraz wiązanki kwiatów przed po-
mnikiem. Uroczystość uświetniła wojskowa 
asysta honorowa

W hołdzie bohaterom w historyczną go-
dzinę „W”, czyli punktualnie o godz. 17.00, 
w mieście zawyły syreny.

Uchwała przyjęta – terminal instalacyjny w Gdyni!
To już pewne – w Gdyni powstanie ter-

minal instalacyjny, który obsłuży budowę 
polskich farm wiatrowych na Bałtyku. 
W rządowym wykazie prac pojawił się 
projekt uchwały w tej sprawie, a już w pią-
tek, 30 lipca Rada Ministrów przyjęła go z 
autopoprawką. Oznacza to, że nadchodzi 
szereg inwestycji, które rozwiną lokalną 
gospodarkę i stworzą nowe miejsca pracy 
dla wykwalifikowanych specjalistów.

Polskie farmy wiatrowe powstaną dzięki 
specjalistycznym firmom i pracownikom za-
trudnionym w naszym mieście. Port Gdynia 
będzie terminalem instalacyjnym dla morskich 
farm wiatrowych na Bałtyku – to już pewne 
dzięki projektowi uchwały przyjętemu w ostat-
ni piątek przez Radę Ministrów.

Przypomnijmy, że zaledwie kilka dni 
wcześniej w wykazie rządowych prac legi-
slacyjnych pojawił się nowy wpis dotyczący 
tego dokumentu, który daje zielone światło 
dla utworzenia niezbędnego technicznego 
zaplecza na terenie gdyńskiego portu.

Zgodnie ze wskazanym wówczas termi-
nem projekt przyjęto zatem jeszcze w trzecim 
kwartale tego roku.

Postęp w tej sprawie to dobra wiado-
mość przede wszystkim dla całej branży 
offshore i Portu Gdynia, ale także – patrząc 
w szerszej perspektywie – dla całego miasta 

i regionu. Wskazanie lokalizacji przyszłego 
terminalu instalacyjnego oznacza przygoto-
wania do szeregu inwestycji.

– Cieszy nas to, że lokalna gospodarka 
dostanie silny impuls do działania dzięki 
rozwojowi nowej branży. To przede wszyst-
kim tysiące nowych miejsc pracy, nie tylko 
przy samej budowie morskich elektrowni 
wiatrowych, ale i ich późniejszej wieloletniej 
obsłudze. Wierzymy, że w Gdyni zacznie 
działać mnóstwo nowych firm z tego sektora. 
Uczelnie już dziś proponują edukację na spe-
cjalistycznych kierunkach, a nie zapominajmy 
także o zapotrzebowaniu np. na przestrzeń 
biurową czy magazynową, której w Gdyni 
nie brakuje. Dodatkowym plusem jest to, 
że w tym przypadku mówimy tak naprawdę 
o inwestycjach na rzecz czystej energii – 
podkreśla Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Jak czytamy w rządowym opisie, przyjęty 
właśnie projekt uchwały obejmuje „(…) przy-
gotowanie w Porcie Gdynia odpowiedniego 
zaplecza portowego do obsługi morskich 
farm wiatrowych (terminalu instalacyjnego 
dla morskich farm wiatrowych), warunkują-
cego skuteczny rozwój morskiej energetyki 
wiatrowej na Bałtyku w polskiej wyłącznej 
strefie ekonomicznej”.

Przy wyborze lokalizacji wzięto pod uwa-

gę przede wszystkim warunki techniczne 
portu. Decydujące okazało się też jego poło-
żenie. Port Gdynia znajduje się najbliżej pla-
nowanego miejsca instalacji morskich farm 
wiatrowych (wybrzeże Bałtyku na wysokości 
Choczewa i Łeby). Warto też wspomnieć, że 
w gdyńskim porcie już wcześniej przełado-
wywano wiele elementów konstrukcyjnych 
innych farm wiatrowych.

Oprócz portowej infrastruktury należy się 
też spodziewać, że pojawi się duża liczba 
prywatnych przedsiębiorstw, które zajmą 
się działalnością związaną np. z produk-
cją materiałów niezbędnych przy budowie 
i eksploatacji morskich farm wiatrowych czy 
samą obsługą budowy turbin wiatrowych na 
bałtyckim wybrzeżu.

Jak informował wcześniej Uniwersytet Mor-
ski w Gdyni, który już szykuje nowe kierunki 
nauczania pod kątem rozwoju branży offshore, 
powstanie terminalu instalacyjnego w Gdyni 
może oznaczać zapotrzebowanie nawet na 
8 tysięcy wykwalifikowanych pracowników.

Najprawdopodobniej rozwój gospodarczy 
odczują także sąsiednie samorządy, które 
razem z Gdynią będą stanowiły atrakcyjne 
lokalizacje chociażby dla branżowych pod-
wykonawców. 

Posterunek honorowy przy pomniku Armii Krajowej na skwerze 
Kościuszki podczas uroczystości z okazji 77. rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego // fot. Magdalena Czernek

Plener Literacki w Gdyni
Od 13 do 15 sierpnia bulwar Nadmorski 

przyciągnie niejednego miłośnika dobrej 
lektury. Wszystko za sprawą Pleneru Lite-
rackiego. To trzy dni spotkań z twórcami 
i znanymi autorami, a także wyjątkowa 
okazja, aby złowić ciekawe tytuły w promo-
cyjnych cenach. Swoją ofertę zaprezentuje 
około 60 wydawców. Nie zabraknie też 
warsztatów i zajęć literackich dla dzieci.

Wydarzenie potrwa trzy dni. Aby wziąć 
w nim udział, wystarczy udać się na bulwar 
Nadmorski – w piątek, 13 sierpnia między 
godz. 12.00 a 19.00 lub w weekend, 14 i 15 
sierpnia w godz. 11.00-19.00. Wstęp wolny.

Na stoiskach wydawniczych pojawią się 
zarówno nowości, jak i bestsellery. Zadba 
o to 60 wystawców, którzy przygotują również 
ofertę specjalną w promocyjnych cenach. 

Stały punkt wydarzenia to spotkania 
z pisarzami i znanymi gośćmi. W tym roku 
o swojej pracy i planach opowiedzą m.in.: 
prof. Jerzy Bralczyk, Eustachy Rylski, 
Roma Ligocka, Grzegorz Piątek, Natalia 
Fiedorczuk, Nina Majewska-Brown, Ka-
tarzyna Tubylewicz, Iza Klementowska, 
Ula Ryciak, Michał Cichy, Vincent V. Se-
verski, Robert Małecki, Małgorzata Oliwia 
Sobczak, Gabriela Jatkowska i Karolina 
Głogowska, Bartosz T. Wieliński, Mał-
gorzata Starosta, Paulina Płatkowska, 
Mirosław M. Bujko, Iwona Kienzler, Bar-
bara Kosmowska, Marcin Szczygielski, 
Małgorzata Warda, Monika Milewska, 
Rafał Jankowski, Karolina Grabarczyk czy 
Nika Jaworowska-Duchlińska. Rozmowy 
z autorami poprowadzą: Jerzy Kisielew-
ski, Szymon Kloska, Adam Szaja i Piotr 
Dobrołęcki. Spotkania będą się odbywać 
na bulwarze Nadmorskim oraz w Muszli na 
placu Grunwaldzkim.

Na stoisku Nagrody Literackiej Gdynia, 
będą dostępne publikacje dotychczasowych 
laureatów, a także tegorocznych nominowa-
nych do tego wyróżnienia.

Organizatorzy przygotowali także program 
dziecięcych atrakcji literackich.

Szczegółowe informacje są dostępne na 
Facebooku i stronie internetowej Fundacji 
Historia i Kultura.
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Wojna i morze  
– od średniowiecza  
po współczesność

Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza 
na III edycję konferencji naukowej „Wojna 
i morze – od średniowiecza po współ-
czesność”, która odbędzie się w dniach 
19-20 sierpnia. Transmisja z wydarzenia 
dostępna będzie na kanale YouTube MMW.

W tym roku obchodzona jest 450. roczni-
ca pierwszego polskiego regulaminu służby 
okrętowej. Z tej okazji w Muzeum Marynarki 
Wojennej w Gdyni kolejny raz spotkają się  
przedstawiciele świata kultury i nauki. Prele-
genci przedstawią nieznane dotąd rozdziały 
dziejów oręża morskiego. Omówią zagad-
nienia z historii polskiej Marynarki Wojennej 
oraz dziedzictwo morskie innych europejskich 
państw. Poza mało znanymi epizodami licz-
nych bitew oraz wojen, zaprezentują także 
sylwetki często zapomnianych ludzi morza.

Ogólnopolski Festiwal Teatralny: Pociąg do miasta
Teatr Gdynia Główna zaprasza na 

7. edycję Ogólnopolskiego Festiwalu 
Teatralnego: Pociąg do miasta, który od-
będzie się w dniach 9-14 sierpnia. 

Legendy z Wysp Owczych. Ekspery-
mentalna opowieść o budowlach, które 
służyły zagładom. Minimalizm jako recepta 
na szaleństwo nowoczesnego świata. 
Spektakl o bezdomności, którego aktorzy 
doświadczyli jej piętna. Siódma edycja 
prezentuje najciekawsze spektakle teatrów 
offowych i w sposób unikalny ujawnia tematy 
zainteresowań i formy wypowiedzi twórców, 
którzy mierzyli się z sytuacją pandemiczną. 
Niemal wszystkie festiwalowe prezentacje 
powstawały bowiem w 2020 roku, a wybrane 
odnoszą się do tej rzeczywistości w sposób 
bezpośredni. Efektem pracy artystów jest 
więc mocny i bezkompromisowy teatr spo-
łeczny skupiony na tematach, które rzadko 

trafiają na teatralne sceny. Dwa tytuły zosta-
ną zaprezentowane także w polskim języku 
migowym. Zostanie także zorganizowany 
konkurs na recenzje teatralne dla naszych 
widzów. Podobnie, jak w ubiegłych latach 
Pociąg do Miasta oprowadza widzów po 
Gdyni śladami teatralnych prezentacji. 
Podczas tego spaceru nieoczywiste miejsca 
lokalizacji scen nawiązują do formy i treści 
przedstawień i skłaniają do poszukiwania ich 
nowych kontekstów. 

Festiwalowe prezentacje rozpoczynają 
się zawsze o godzinie 21.00, a widzów cze-
ka sześć dni wypełnionych teatrem offowym, 
w sumie aż 12 prezentacji. 

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny.
Szczegóły oraz program festiwalu na
www.teatrgdyniaglowna.pl,
www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

 ***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
„Kwiaty” Zofii Orczyńskiej. 

Wystawę można oglądać w siedzibie 
Towarzystwa Miłośników Gdyni, ul. Włady-
sława IV 51, w poniedziałki, środy, piątki w 

godz. 11.00-13.00 i czwartki 15.00-17.00.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę rysunku 
Teresy Suplickiej pt. „Możliwości” do Małej 
Galerii na 2 piętrze.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
Wandy Frąckowskiej „Batik na jedwabiu” 
do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni, 
położonego przy ul. Abrahama 86 (wejście 
od ul. Władysława IV).

Wystawa trwa  do 15 września. Więcej 
na profilu www.facebook.com/eraart.spaw.

***
Jubileuszowa wystawa o historii trój-

miejskiej kolei składa się z 38 fotografii. Moż-
na ją oglądać w holu Dworca Podmiejskiego.

Wystawa czynna do 31 sierpnia br.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają na wystawę „Kaszubski ruch 
Chóralny”, która jest poświęcona ruchowi 
śpiewaczemu na Kaszubach. Wystawę przy-
gotowało Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskie w Wejherowie. 

Wystawę mozna oglądać w dniach 
9-31.08.2021 r., w siedzibie KFK (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18), w godz. pracy KFK.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza do zwiedzania ekspozycji muzealnej 
w Domku Żeromskiego (wejście od ul. 
Zacisznej), codziennie w godz. 11.00-16.00. 
Jest ona m.in. poświęcona życiu i twórczości 
Stefana Żeromskiego i pobytowi pisarza 
w Orłowie, Gdyni i na Wybrzeżu w latach 
1920-24. Wstęp wolny. Reżim sanitarny.

Festyn historyczny
Muzeum Marynarki Wojennej (Zawiszy 

Czarnego 1B) zaprasza na festyn histo-
ryczny z okazji Święta Wojska Polskiego, 
który odbędzie się 15 sierpnia, w godz. 
11.00-15.00. Wstęp bezpłatny.

Muzeum otwarte będzie w godz. 10.00-18.00. 

Muzyka organowa
W niedzielę 8 sierpnia o godz. 19.00 

w kościele p.w. św. Andrzeja Boboli (plac 
św. Andrzeja 1) kolejny koncert z cyklu 
„Wieczory z muzyką organową”. W pro-
gramie: J. S. Bach, J. Brahms oraz utwory 
neoromantyczne, nawiązujące do stylu 
symfonicznego. Gościem będzie organista 
Józef Lach.

Dofinansowano z budżetu miasta.
Wstęp bezpłatny.

„Muszla w dobrym tonie”
Przez całe lato, na scenie gdyńskiej Mu-

szli koncertowej, wystąpi łącznie ponad 50. 
artystów. Koncerty odbywają się w każdy 
piątek o godz. 19.00. Wstęp wolny

Program:
– 6 sierpnia – Patrycja Ziniewicz,
– 13 sierpnia – Michał Miegoń i Goście,
– 20 sierpnia – Marcin Janek Quintet,
– 27 sierpnia – Piotr Szlempo.
O ewentualnych zmianach organizator 

informuje na FB na stronie Stowarzyszenia 
Sztuka na Oku.

Wydarzenia organizowane są z zachowa-
niem środków bezpieczeństwa. 

Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście oraz online. 

– 12 sierpnia w godz. 17.00-19.00 
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98 
(PPNT, bud. IA) odbędzie się sąsiedzka wy-
miana ubrań. Należy przynosić rzeczy czyste 
i w dobrym stanie. Można wymieniać się tylko 
nieodpłatnie. Pozostawione rzeczy zostaną 
przekazane do sklepu charytatywnego.

– 13 sierpnia o godz. 18.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
pokaz filmu dokumentalnego „Czarnobyl 35” 
– sfilmowanego na terenie zony i ukazującego 
jej najciekawsze zakątki 35 lat po katastrofie 
w elektrowni jądrowej w Czarnobylu. Na poka-
zie obecny będzie twórca filmu – autor bloga 
i kanału na Youtube - Łowca ruin. 

Obowiązują zapisy mailowe: 

l.szutkowska@bibliotekagdynia.pl. 
–  W Przystani Książki, czyli letniej czy-

telni na plaży miejskiej (obok placu zabaw) 14 
sierpnia o godz. 17.00 wystąpi Teatr Barnaby 
z przedstawieniem dla dzieci „O Pryszczyce-
rzu i Królewnie Pięknotce”.

– Biblioteka Wzgórze zaprasza 18 sierp-
nia o godz. 16.30 na warsztaty marblingu dla 
początkujących. Marbling, potocznie zwany 
marmurkowaniem, to sposób przyozdabiania 
papieru znany w wielu kulturach na całym 
świecie.

Obowiązują zapisy mailowe:
b.jasek@bibliotekagdynia.pl.
– 21 sierpnia o godz. 17.00 w Przystani 

Książki odbędzie się spotkanie z Arturem An-
drusem, który o swojej  twórczości i nie tylko. 

Wstęp wolny.

Chodźcie na plac Kaszubski
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci, 

młodzież oraz całe rodziny na letnie, po-
południowe spotkania na placu Kaszub-
skim w każdy poniedziałek i czwartek do 
19 sierpnia, w godz. 17.00-19.30.

W tym roku bawimy się w klimacie popu-

larnych tańców z różnych stron świata:
– 9 i 12.08 - „Hakuna Matata” Zanzibar
– 16 i 19.08 - „Irlandzki step” Irlandia
Animacje będą przeprowadzone zgodnie 

z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia.

Przeboje Czerwonych Gitar
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-

werna Orłowska zapraszają 19 sierpnia, 
o godz. 18.00 na drugą część koncertu 
„Przeboje Czerwonych Gitar” z lat 60. i 70. 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
i Bogusława Olszonowicza. 

Drugą część historii legendarnego zespo-

łu, w rozmowie ze Sławomirem Kitowskim, 
przedstawi jego współzałożyciel, wokalista 
i gitarzysta Bernard Dornowski, który obcho-
dzi 60-lecie pracy artystycznej. Koncert przy-
pomni też przeboje Krzysztofa Klenczona.

Scena na tarasach przy Domku Żeromskiego. 
Wstęp wolny.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-
nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektronicz-
ną formularza z danymi oraz zdjęciami 
o rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na www.gdynia.pl. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydru-
kowane na papierze wielkości maks. A4 
(210x297 mm) w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-

dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
(poprzez wrzutnię na ul. Bema) lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub 
wysłać e-mailem na adres gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin upływa 27 sierpnia br.
Regulamin konkursu na stronie gdynia.pl.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Zgłoś się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. 

Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Latem zadbaj o zwierzęta!
Co roku latem gdyńska Straż Miejska 

otrzymuje zgłoszenia o zwierzętach pozo-
stawionych w nagrzanych samochodach. 

Auto stojące w pełnym słońcu nagrzewa się 
błyskawicznie. W zamkniętym samochodzie 
już po 20 minutach temperatura wzrasta do 
500C. Po uwolnieniu psa od razu trzeba mu po-
dać wodę, schłodzić go i zaprowadzić w cień.

Latem rzadziej pada deszcz i inne, wolno 
żyjące zwierzęta mają problem ze zdobyciem 
wody. W miarę możliwości rozstawiajmy 
różnego rodzaju miseczki, wiaderka z wodą 
– tak, żeby ptaki i jeże miały do nich dostęp.

Gabaryt to dojrzały kocur (ma ok. 5 lat). 
Poszukiwana jest dla niego osoba cierpliwa 
i konsekwentna, gdyż kot nie do końca ufa 
człowiekowi. Potrzebuje czasu. 

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Gabaryt jest wysterylizowany, 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony.

Sklep charytatywny 
„Burasek”

Sklep charytatywny „Burasek” zapra-
sza na zakupy do nowej siedziby przy 
ul. Świętojańskiej 83.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 
11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: 
naczynia, drobne AGD, artykuły dekoracyjne, 
książki, planszówki i puzzle.

Tel. 660 146 031 lub 669 806 333.

„Z głębokiej szuflady”
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36, pasaż han-
dlowy „W Starym Kinie” przy Biedronce) 
przyjmie odzież, sprzęt AGD, dekoracje, 
meble, książki itp. Dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na bezpłatne korepetycje 
dla gdyńskiej młodzieży z niezamożnych 
rodzin. Sklep czynny codziennie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty 10.00-14.00.

Kontakt tel. 515 150 420.

Świnka w mieście
Choć od lat są prowadzone kampanie 

społeczne przeciwko wakacyjnemu po-
rzucaniu zwierząt, problem ciągle istnie-
je. Strażnicy miejscy z Gdyni uratowali 
pozostawioną w centrum miasta świnkę 
morską. Na jej klatce przyczepiono kar-
teczkę z hasłem: „Zaopiekuj się Tupim”. 
Niestety, nie udało się zidentyfikować nie-
odpowiedzialnego właściciela zwierzęcia.

Strażnicy zajęli się zwierzęciem, które 
niestety – jak się okazało – zostało celowo 

porzucone przez swojego właściciela. 
Zaraz po podjęciu interwencji świnkę 

morską przekazano pod opiekę gdyńskiego 
schroniska „Ciapkowo”. Sprawa ma już na 
szczęście swój szczęśliwy koniec – na adopcję 
Tupiego zdecydowała się jedna z gdyńskich 
urzędniczek, która dała śwince nowy dom.

Informacje od osób, które były świadkami 
tego zdarzenia lub znają świnkę morską 
o imieniu Tupi, mogą pomóc strażnikom 
znaleźć nieodpowiedzialnego właściciela.
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Bezpłatne spacery i prelekcje o Gdyni
Rada Dzielnicy Śródmieście w okresie 

wakacyjnym zaprasza na cykl spacerów 
i prelekcji poświęconych historii Gdyni, 
które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek - pa-
sjonat, badacz historii Gdyni. Wstęp wolny.

Spacery
Niedziele - godz.11.00 przy Centrum Ak-

tywności Rodziny, ul. Świętojańska 1
– 8.08 - Rozwój Śródmieścia Gdyni – pla-

ny i realizacje wyjątkowego miasta,
– 22.08 - Czy pamiętamy ekscytujące 

historie kryminalne w centrum Gdyni?
– 29.08 - Gdzie w Śródmieściu Gdyni nie 

odnajdziemy modernizmu?
Prelekcje

Czwartki - godz. 17.00 w Centrum 
Aktywności Rodziny ul. Świętojańska 1,

– 12.08 - Jak się w dawnej Gdyni bawiono na 
biesiadach, rautach, balach i na Święcie Morza,

– 26.08 - Ekscytująca Gdynia nocą.
Spotkania odbędą się w reżimie sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.
***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza mieszkańców na „Spacery z przewod-
nikiem i prelekcję dla mieszkańców”, które 

poprowadzi Ewelina Marciniak doktor 
historii, licencjonowany przewodnik.
Wstęp wolny.

Spacery
 – 7.08, godz. 12.00-14.00 - Wokół fol-

warku i droga do folwarku.
Zbiórka: pomnik Sienkiewicza. Trasa: 

Korzeniowskiego – Fredry – Sieroszewskie-
go – Piotra Skargi – Mariacka – I Armii WP.

Prelekcja
– 10.08, godz. 17.00-18.30 - „Życie wcza-

sowe w Centrum Letniska wokół dawnego 
folwarku”, miejsce: Kaszubskie Forum Kul-
tury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Spacery startują w ramach cyklu Letnich 

Spacerów Architektonicznych w wybrane 
soboty, o godz. 14.00 z InfoBoxu (ul. Świę-
tojańska 30). Terminy: 7, 14, 21 sierpnia.

Podczas spacerów przewidziano: wejścia 
do wybranych budynków, kamienic na trasie, 
mapki trasy, prezentacje archiwaliów, cieka-
wostki oraz zagadki architektoniczne, udział 
w mini konkursach w ramach Archi Spacerów

Szczegóły: www.modernizmgdyni.pl.
www.fb.com/modernizmgdyni.

***
Legenda Morska Gdyni zaprasza na letnie 

spacery „Wakacje Morskie Gdyni”, które 
startować będą w niedziele o godz. 10.00 
sprzed Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). 

W trakcie spaceru będą quizy morskie 
z nagrodami. Spotkania to okazja do ple-
nerów fotograficznych w ramach konkursu 
„Legenda Morska w Obiektywie 2021”. 

Spotkania są bezpłatne. 
Terminy spacerów: 8, 15, 22 sierpnia.
Szczegóły: www.legendamorska.pl,
www.fb.com/Legendamorskagdyni.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-

prasza 7 sierpnia o godz. 10.00 na spa-
cer przyrodniczo-historyczny w Kolibkach 
z przewodnikami: Małgorzatą Ewert, ab-
solwentką Zielarstwa i Terapii Roślinnych 
na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie 
i Sławomirem Kitowskim, autorem książek 
historycznych i krajobrazowych poświęco-
nych Gdyni, znawcą dziejów Gdyni i Orłowa. 
Uczestnicy poznają florę ziołową na terenie 
parku dworskiego w Kolibkach i historię tego 
miejsca. Zbiórka pod zabytkową stajnią, 
czas spaceru 2 godz. Wstęp wolny.

Kino dzielnicowe
Gdyńskie dzielnice zapraszają na seanse 

pod chmurką:
– 6 sierpnia, godz. 21.00, Chwarzno

-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, za 
Komisariatem Policji ) – „Na noże (Knives out)”,

– 6 sierpnia, godz. 21.00, Obłuże (skwer 
im. Ireny Kwiatkowskiej) - „Baranek Shaun. 
Farmagedon”,

– 7 sierpnia, godz. 21.00, Chwarzno
-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, 
za Komisariatem Policji ) – „Jestem William 
William (Jeg er William)”,

– 7 sierpnia, godz. 22.30, Chwarzno
-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, za 
Komisariatem Policji ) – „Whiplash”,

– 13 sierpnia, godz. 20.45, Chwarzno
-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, 
za Komisariatem Policji ) – „Oto My! (Here 
We Are)”,

– 13 sierpnia, godz. 21.00, Oksywie (ul. 
Jana Śmidowicza 49 /teren Przystani Sąsiedz-
kiej/) - „Oto My! (Here We Are)”,

– 13 sierpnia, godz. 21.00, Pustki Cisow-
skie Demptowo (plac przy ul. Bławatnej, obok 
Przedszkola nr 46)- „Żegnajcie głupcy”

– 14 sierpnia, godz. 20.30, Leszczynki 
(ul. Ściegiennego 8, Szkoła Podstawowa nr 
29)- „Na noże (Knives out)”,

– 14 sierpnia, godz. 20.45, Chwarzno
-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, za 
Komisariatem Policji ) – „Solan i Ludwik – Misja 
Ksieżyc”,

– 14 sierpnia, godz. 22.00, Chwarzno
-Wiczlino (polana przy ul. Chwarznieńskiej, za 
Komisariatem Policji ) – „Szarlatan”,

– 15 sierpnia, godz. 20.30, Dąbrowa 
(Szkoła podstawowa nr 47 w ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73) – „Kłamstewko”,

– 20 sierpnia, godz. 20.30, Oksywie (ul. 
Jana Śmidowicza 49 /teren Przystani Sąsiedz-
kiej/)- „Żegnajcie głupcy”,

– 20 sierpnia, godz. 20.30, Pustki Cisow-
skie Demptowo (boisko dawnego Domu Dziec-
ka, ul. Demptowska 46)- „Tajemniczy ogród”,

Wydarzenia z zachowaniem reżimu sani-
tarnego. Szczegóły dostępne na FB Dzielnice 
#wgdyni i na www.gdynia.pl/dzielnice.

Wydarzenia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego,a na Karwinach, 
Obłużu, Redłowie, w Wielkim Kacku i Pust-
kach Cisowskich-Demptowie ze środków Rad 
Dzielnic.

„Lato na Patio”
Powrót do oscarowego „Nomadland” 

i premiera dokumentu o polskiej lekarce 
w Indiach – to tylko wybrane powody, 
by wybrać się do Gdyńskiego Centrum 
Filmowego.

Najlepszy film roku, najlepsza aktorka 
pierwszoplanowa, najlepsza reżyseria. Trzy 
Oscary powędrowały w tym roku do twórców 
„Nomadland”. Kto nie widział jeszcze tego 
filmu, może latem nadrobić zaległość w Kinie 
Studyjnym GCF. W repertuarze ponadto fil-
my: „Sweat”, „Na rauszu”, „Wróg doskonały”, 
„Zielony Rycerz”, „Weselny toast”, „Susza”, „In-
truz”, „Creation Stories”, „Wojna z dziadkiem”, 
„Luca”, „Republika dzieci”, „Kraina smoków”, 
„Mustang z Dzikiej Doliny: Droga do wolności”. 
Kino działa przez siedem dni w tygodniu. 

Szczegóły na www.gcf.org.pl.
***

Przez całe lato można odwiedzać, bez-
płatnie, kino plenerowe w Gdyńskim Centrum 
Filmowym, w ramach „Lata na Patio”.

W programie przedpołudniowych spotkań 
filmowych, poniedziałki, środy i piątki 
o godz. 10.00, z dziećmi są polskie serie 
animowane, takie jak „Kaktus i Mały”, 
„Pamiętnik Florki”, „Przytul mnie” i kultowy 
serial animowany „Rodzina Treflików” opa-
trzony tłumaczeniem w języku migowym. 
Z najmłodszymi dziećmi warto wybrać się 
do Kina Plenerowego na Czerwonym Patio 
w soboty o godz. 10.00. Wtedy będzie moż-
na oglądać wybrane odcinki bezdialogowej 
bajki „Bobaski i Miś”.

W ramach tegorocznego „Lata na Patio” 
pod chmurką, przy sprzyjającej pogodzie, 
będzie można oglądać pełnometrażowe 
filmy fabularne, prezentowane dwa razu w ty-
godniu, w czwartki i soboty o godz. 18.00.

Na plenerowe pokazy wstęp wolny. 
Na całe lato zaplanowano także warsztaty 

artystyczne, spotkania, zajęcia rekreacyjne.
Program „Lato na Patio” na stronie:
www.gcf.org.pl.

„Gdynia o 10.00”– zwiedzaj i polecaj
Trwa II edycja gdyńskich spacerów 

z przewodnikami „Gdynia o 10.00”. Pro-
jekt Gdyńskiej Rady Turystycznej łączy 
w sobie tradycyjne zwiedzanie miasta 
z możliwością poznania gdyńskich 
hoteli. 

– 7.08, godz. 10.00
– Trasa Orłowo: Hotel Quadrille – Hotel 

Willa Lubicz – Arkadiusz Brzęczek
– Trasa Port: Hotel Jakubowy – Muzeum 

Emigracji – Rober Chrzanowski (zwiedza-
nie wystawy głównej Muzeum Emigracji po 
zakupie biletu  wg obowiązującego cennika)

– 14.08, godz. 10.00
– Trasa Grabówek: Hotel Antares – Uni-

wersytet Morski w Gdyni – Michał Miegoń
– Trasa Kamienna Góra: Hotel Mercure 

Gdynia Centrum - Różany Gaj – Arkadiusz 
Brzęczek

Zapisy na wycieczki tylko telefonicznie, 
tel. 58 622 37 66 przyjmuje Miejska Infor-
macja Turystyczna w poniedziałek-piątek, 
w godz. 9.00-18.00.

Spacery odbywają się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Strona www.grt-gdynia.pl/gdynia-o-10-tej.

W Klubie Filmowym...
W dniach 6-11 sierpnia Klub Filmowy (ul. 

Polska 1) zaprasza na pokazy filmów „Susza” 
(godz. 18.00) i „Supernova” (godz. 20.15).

„Susza” opowiada historię detektywa 
Aarona Falka (Eric Bana), który wraca do 
rodzinnego miasteczka, by wziąć udział w po-
grzebie dawnego przyjaciela. Zbrodnia popeł-
niona przez zmarłego od początku wydaje się 
nie do końca jasna. Falk zaczyna prowadzić 
własne śledztwo.

„Supernova” z Colinem Firthem i Stanley-
em Tuccim w rolach głównych to poruszająca 

historia miłosna. Sam i Tusker są razem od 
ponad 20 lat i kochają się bezgranicznie. 
Kiedy okazuje się, że niedługo mogą zostać 
rozdzieleni przez chorobę Tuskera, wyruszają 
w długą podróż... 

W każdą środę, do końca sierpnia, na patio 
Klubu Muzycznego Ucho (ul. Św. Piotra 2) 
wyświetlane są najciekawsze filmy ostatnich 
miesięcy i nie tylko, w ramach akcji „Kino-
WDal.Morze”.Obowiązuje bilet do strefy na 
patio w cenie 10 zł.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Andrzej, 26.06.,
57 cm, 3850 g

Alicja, 19.07.,
52 cm, 3400 g

Awia, 20.07.,
57 cm, 3930 g

Alicja, 27.06.,
56 cm, 3956 g

Kuba, 30.06.,
56 cm, 3550 g

Laura, 1.07.,
57 cm, 3870 g

Leokadia, 30.06., 
51 cm, 3030 g

Leon, 24.06.,
56 cm, 3800 g

Leon, 27.06.,
72 cm, 4170 g

Maks, 30.06.,
52 cm, 2830 g

Feliks, 21.07.,
51 cm, 3200 g

Hanna, 19.07.,
54 cm, 3880 g

Ignacy, 23.07.,
52 cm, 4000 g

Jan, 21.07., 
54 cm,  2740 g

Jerzy, 20.07.,
56 cm, 4050 g

Marcelina, 27.06., 
50 cm, 2710 g
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Zoja, 19.07.,
54 cm, 3220 g

Maria, 21.07.,
57 cm, 3160 g

Martyna, 22.07.,
57 cm, 3750 g

Marysia, 18.07.,
56 cm, 3700 g

Olga, 22.07.,
53 cm, 2950 g

Oliwia, 19.07., 
54 cm, 3790 g

Pysia, 20.07.,
56 cm, 3790 g

Stefan, 20.07., 
51 cm, 3150 g

Syn, 1.07.,
54 cm, 3200 g

Zofia, 1.07.,
57 cm, 4180 g

Mia, 1.07.,
60 cm, 4560 g

Nelli, 30.06.,
51 cm, 3080 g

Oliwier, 1.07.,
54 cm, 3700 g

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt wczesny poród lub choroby zagrażające życiu, świeżo 

upieczona mama nie może podawać dziecku swojego naturalnego pokarmu. W takiej sytuacji 
z pomocą przychodzą banki mleka. W Gdyni taki punkt działa już od trzech lat w Szpitalu Mor-
skim im. PCK. Zawsze chętnie przyjmuje kobiety, które chcą się podzielić mlekiem i wesprzeć 
inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laboratorium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet naturalnego 
pokarmu, jego bezpiecznym przechowywaniem oraz dostarczaniem go do potrzebujących maluchów. 
W Gdyni taki bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 3 lat. 

Mleko dawczyń jest bezpieczne, przechodzi szereg badań, a jego stan jest na bieżąco monitorowany 
przez wykwalifikowany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać pokarm z banku, jest o tym wcześniej informowana i musi wyrazić 
na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw odbywa się rozmowa 
z koordynatorem banku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny krok to konsultacja z lekarzem, który 
zbiera wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko odbywa 
się w ciągu jednego dnia. Konsultacje i badania są bezpłatne.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, wysyłając maila 
na adres: bankmleka@szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

Więcej informacji na temat banku mleka znajduje się na stronie internetowej Szpitali Pomorskich 
w zakładce ABC pacjenta.
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Domy Sąsiedzkie w Przystaniach w sierpniu
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach za-

praszają w sierpniu na zajęcia cykliczne 
oraz wydarzenia specjalne. 

Lipowa 15
Zajęcia cykliczne: warsztaty fotograficz-

ne dla dorosłych (wtorek), spotkania rodzi-
ców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata (środa), 
wolna pracownia i planszówki po sąsiedzku 
(czwartek), ogródek sąsiedzki (piątek).

Zajęcia okazjonalne:
– 6, 20.08, godz. 15.00-16.00 – Zabawy 

plastyczne dla dzieci 2-4 lata z opiekunami. 
Obowiązują zapisy.

– 10, 24.08, godz. 18.00-20.00 – Spacer 
fotograficzny.

– 11, 25.08. środa, godz. 17.00-18.30 
– Zabawy plastyczne dla dzieci 5-8 lat 
z opiekunami. Obowiązują zapisy.

– 13.08, godz. 17.00-18.30 – Spacer bo-
taniczny z botanikiem Magdaleną Lazarus

– 16, 30.08, godz. 17.00-18.00 – „Letnie 
przesilenie” – wspólne ćwiczenia.

– 16.08, godz. 18.00-19.00 – Pogadanka 
z cyklu „Nasze zdrowie w naszych rękach” 
– „Krążenie, czystość i młodość naczyń 
krwionośnych” - prowadzi mikrobiolożka 
Joanna Porada.

– 18.08, godz. 18.00-19.00 – warsztat 
krawiecki z Elą Konieczną z Karuzeli Pasji. 
Obowiązują zapisy.

Opata Hackiego 33
Zajęcia cykliczne: konsultacje z psy-

chologiem oraz socjoterapeutą dla młodzie-
ży i rodziców w ramach projektu „Gdynia 
odNowa”. Zapisy na wizytę lub konsultację 
telefoniczną 727 506 030 (pon., godz. 
9.00-17.00, śr., godz. 8.00-16.00), brydż 
(poniedziałek, czwartek), grupa młodzieżo-
wa - zajęcia projektowe „Gdynia odNowa”, 
informacje: a.matlosz@lis.gdynia.pl lub pod 
nr. tel. 58 727 39 31 (poniedziałek, czwar-
tek), beatbox - zajęcia projektowe „Gdynia 
odNowa” (poniedziałek, czwartek), zajęcia 
artystyczne (wtorek), Strefa Malucha - 
otwarta sala dla rodziców z dziećmi (wtorek, 
czwartek), sąsiedzkie planszówki (środa).

Zajęcia okazjonalne:
– 9.08, godz. 15.00-17.00 – „Jogurt 

i warzywa” – warsztat z dietetyk Ewą Dyga-
szewicz. Tym razem w roli głównej jogurt.*

– godz. 17.00-19.00 – „Konflikty- czy uni-
kanie to właściwa strategia?” Prowadzenie 
Lucyna  Grabowska-Szuba.*

– 13.08, godz. 15.00-18.00 – Otwarty 
Targ Różności – wymiana fantów między 
mieszkańcami. 

– 16.08, godz. 14.30-16.30 – „Wspólne 
wypieki, czyli dzielimy się przepisami”.*

– godz. 17.00-19.00 – „Moc synergii. 
Współdziałanie, które daje więcej niż suma 
tych samych czynników” Prowadzenie Lu-
cyna  Grabowska-Szuba.*

– 17, 31.08, godz. 17.00-19.00 – Nordic 
walking*

– 20.08, godz. 15.00-18.00 – Wymiana 
Ciuchów –  Otwarta Szafa. 

– 23.08 godz. 15.00-17.00 – „Porzeczki 
i warzywa” – warsztat z dietetyk Ewą Dy-
gaszewicz.*

– godz. 17.00-19.00 – „Proaktywność. 
Jak rozwijać własną proaktywność w sfe-
rze zawodowej i osobistej”. Prowadzenie 
Lucyna  Grabowska-Szuba.*

– 27.08, godz. 17.00-20.00 – Piknik na 
Checzy

*Zajęcia odbywają się w ramach projektu 
System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 

w Gdyni, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
w ramach Regionalnego programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Śmidowicza 49
Przystań Śmidowicza 48 zaprasza do 

zorganizowania bezpłatnych działań są-
siedzkich. 

Kontakt z animatorem osobiście (pon-wt, 
czw-pt, godz. 15.00-20.00, śr, godz. 10.00-
20.00), pod nr. tel. 727 503 070 lub mailowo: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl

Zajęcia cykliczne: sąsiedzkie granie 
w planszówki (poniedziałek, środa), są-
siedzkie warsztaty krawieckie - spotkania 
dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna (obowiązują zapisy; 
wtorek), bezpłatne zajęcia karate z ele-
mentami samoobrony dla młodzieży od 
13. roku życia za zgodą opiekuna oraz dla 
dzieci z opiekunem. Organizacja: SPOT 
Światłowcy Placówka Wsparcia Rodziny 
i Dziecka (obowiązują zapisy; wtorek, śro-
da, czwartek), konsultacje z psychologiem 
w ramach projektu „Gdynia odNowa”, zapisy 
tel. 727 506 030 (wtorek), spotkania grupy 
młodzieżowej - zajęcia w ramach projektu 
„Gdynia odNowa”, informacje pod nr. tel. 
514 557 024, mail: a.matlosz@lis.gdynia.pl 
(wtorek), punkt konsultacyjny dot. rewitali-
zacji Oksywia, tel. 58 727 39 04, mail: re-
witalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@
lis.gdynia.pl (środa), otwarta pracownia 
artystyczna (środa, czwartek), malarstwo 
dla dorosłych (obowiązują zapisy, śro-
da), rozwijamy ogród sąsiedzki - otwarte 
spotkania z mieszkańcami (czwartek), 
zajęcia artystyczne dla dorosłych i dzieci 
z opiekunami (obowiązują zapisy, czwar-
tek), Śmid Cafe. Sąsiedzkie rozmowy przy 
kawie o pomysłach na działania w Domu 
Sąsiedzkim (piątek)

Zajęcia okazjonalne:
– 20.08, godz. 17.00-20.00 – Piknik 

międzypokoleniowy. Wydarzenie realizo-
wane w ramach projektu „Gdynia odNowa: 
Rozwój usług społecznych świadczonych 
na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy 
Oksywie”

– 26.08, godz. 18.30-19.30 – Fundusz 
Sąsiedzki. Konsultacje z animatorką. Tel. 
727 503 070, mail: j.pytel@lis.gdynia.pl.

– Bezpłatne seanse filmowe - Kino 
dzielnicowe #wGdyni”: 13.08, godz. 
21.00, 20.08, godz. 20.30, 27.07, godz. 
20.30, 3.09, godz. 19.45. Wydarzenie sfi-
nansowane z Budżetu Miasta Gdyni w ra-
mach środków Budżetu Obywatelskiego.

Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny. 
Warsztaty odbywają się z zachowaniem 
reżimu sanitarnego.

Zapisy: 
Lipowa 15, mail: lipowa15@lis.gdynia.

pl, tel. 58 727 39 27,
Opata Hackiego 33, mail: opata33@lis.

gdynia.pl, tel. 727 503 060,
Śmidowicza 49, mail: smidowicza49@

li.gdynia.pl, tel. 58 727 39 25.
***

Szczegółowy harmonogram zajęć do-
stępny jest na stronie internetowej Przystani

www.przystan.gdynia.pl.

Wymiennikownia czeka!
Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji i Designu (ul. Kartuska 
20B) zaprasza osoby wieku 13-35 lat na 
wakacyjne zajęcia.

Poniedziałek (godz. otwarcia 15.00-20.00)  
– godz. 15.00-17.00 Angielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 Break Dance,
Wtorek (godz.otwarcia 10.00-16.00) 
– godz. 10.00-12.00 K-POP Naero,
– godz. 14.00-16.00 K-POP Glossy,
Środa (godz.otwarcia10.00-16.00)
– godz. 14.00-16.00 Porządki w ogrodzie,
Czwartek (godz.otwarcia 15.00-20.00)
– godz. 15.00-17.00 K-POP Navy,
– godz. 17.00-20.00 Karate,
Piątek (godz.otwarcia 10.00-16.00) 
– godz. 12.00-14.00 Rysunek.
11 sierpnia - warsztaty wyplatania wikliny. 
Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy: wymiennikownia@gdynia.lis.pl
Więcej na Instagramie i Facebooku Wymien-

nikowni i stronie www.wymiennikownia.org.

UrbanCafé zaprasza online
Wszystkie sierpniowe wydarzenia 

UrbanCafé odbędą się online (Zoom 
i Facebook), w godz. 17.30-18.30. 

– 9.08- Miasta odporne. Nowe funkcje 
znanych przestrzeni. Rozmowa online 
z Barbarą Nawrocką i Kacprem Kępiń-
skim. Miasta odporne to miasta szybko 
reagujące na kryzysy i niedające się za-
skoczyć, zarówno w zakresie infrastruktury 
jak i silnej, wspierającej się wspólnoty. Jak 
budować rozwiązania w zakresie architek-
tury i urbanistyki? 

– 18.08 - Zrównoważone budownictwo – 
nie ma na co czekać. Wykład online Macie-
ja Gwoździa. Wpływ człowieka na środowisko 
w kontekście zmian klimatu odciska piętno 
na wszystkich strefach życia ludzi, zwierząt 
i roślin. Transformacja sektora budynków 
może przyczynić się do wyjścia z kryzysu 
gospodarczego spowodowanego pandemią.

– 23.08 - Młodzieżowe Rady Miast 
w trakcie pandemii. Przegląd działań z ca-
łej Polski Karoliny Pawlak. Czy młodzi ludzie 
mogą być aktywni społecznie w czasach 
pandemii? Jak angażować się we współpracę 
z władzami miast i działać obywatelsko?

– 25.08 - Miasto 15-minutowe. Wykład 
online Artura Celińskiego. Miasto 15-mi-
nutowe to takie, w którym dostęp do usług 
publicznych, sklepów, czy terenów zielonych 
jest zaspokajany w obrębie jednej dzielnicy. 
Czy idea miasta 15-minutowego jest możliwa 
w Polsce?

Więcej na www.urbanlab.gdynia.pl.

Bądź #EKOwGdyni
Każdy z nas może być #EKOwGdyni. Daj 

przykład innym i podziel się swoimi ekolo-
gicznymi nawykami. Akcja i konkurs reali-
zowane są w ramach testowania mikroinno-
wacji wyłonionej w drugim naborze Pomysłu 
na Miasto UrbanLab Gdynia, poświęconym 
adaptacji do zmian klimatu w mieście. 

Celem zarówno konkursu i akcji społecznej 
„EKO w Gdyni” jest pokazanie proekologicz-
nych postaw mieszkańców i mieszkanek Gdyni 
na rzecz łagodzenia zmian klimatu i adaptacji 
do nich w mieście. Chcesz dać dobry przy-
kład? Za pomocą smartfonu nagraj filmik nie 
dłuższy niż 30 sekund, na którym pokazujesz 
w jaki sposób jesteś „Eko w Gdyni”. Autorzy 
zwycięzkich filmów zostaną nagrodzeni, 
a przesłane przez nich materiały wideo zostaną 
wykorzystane w klipie podsumowującym akcję 
społeczną „EKO w Gdyni”. 

Zgłoszenia do 12 sierpnia do godz. 12.00. 
Szczegóły na stronie www.urbanlab.gdynia.pl.
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Porozmawiajmy o rewitalizacji
Mieszkasz na Oksywiu lub Witominie na 

obszarze rewitalizacji? Chcesz porozma-
wiać o tym, jak zaangażować się w działa-
nia, dowiedzieć się, w jakich aktywnościach 
możesz wziąć udział lub zapytać o inwesty-
cje w dzielnicy? Laboratorium Innowacji 
Społecznych zaprasza na spotkania:

– na Witominie: 26 sierpnia w godz. 14.00-
17.00 w punkcie przy bloku Widna 2,

– na Oksywiu: 11 sierpnia w godz. 14.00-
18.00 w Przystani Śmidowicza 49.

Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 
spotkania wciąż odbywają się w rygorze sani-
tarnym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
na rozmowę trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 

Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Radio-
stacja jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Wielka przemiana małej ulicy Makowskiego
To ulica krótka, bo zaledwie 110-me-

trowa, ale ważna dla osób poruszających 
się między Oksywiem Górnym a Dolnym. 
Ulica ks. E. Makowskiego właśnie została 
przebudowana. Piesi zyskali bezpieczne 
przejście z ul. Płk. Dąbka do ul. Arciszew-
skich i położonego przy niej cmentarza, 
a mieszkańcy nową przestrzeń, z której wy-
eliminowano dotychczasowe uciążliwości. 

O przebudowę ulicy ks. E. Makowskiego 
na Oksywiu w ramach Gminnego Programu 
Rewitalizacji zabiegał jeden z mieszkańców. 
Starania zakończyły się sukcesem. Przebu-
dowa ulicy z budową schodów łączących ją 
z ul. Arciszewskich została wpisana na listę 
zadań rewitalizacyjnych. 

– To zmiana, która cieszy tym bardziej, że 
zaszła dzięki mieszkańcom i przy ich udziale. 
To oni zwracali uwagę na potrzebę uspraw-
nienia komunikacji między Dolnym i Górnym 
Oksywiem, konsultowali projekty przebudowy, 
a na etapie wykonania prac byli w stałym kon-
takcie i z urzędnikami, i z wykonawcą, dzięki 
czemu – mam nadzieję – wykonane prace 
spełniają oczekiwania – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Warto 
pamiętać, że przebudowa ul. ks. Makowskiego 
to część szerszej inwestycji drogowej, jaką 
zaplanowaliśmy dla objętej Gminnym Pro-

gramem Rewitalizacji dawnej wsi Oksywie. 
Jeszcze w tym roku ma się rozpocząć budowa 
chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich. Trwają 
też uzgodnienia niezbędne do rozpoczęcia 
przebudowy skrzyżowań ulic Płk. Dąbka – 
Dickmana – Bosmańska, której koncepcja 
powstała po konsultacjach z mieszkańcami 
Oksywia. Te wszystkie działania tworzą spój-
ną całość: z jednej strony poprawią warunki 
życia na Oksywiu czy przemieszczania się po 
dzielnicy, z drugiej: podniosą atrakcyjność tej 
historycznej część Gdyni. 

Na ul. Makowskiego wprowadzono strefę 
zamieszkania, a to oznacza, że pieszy ma tu 
pierwszeństwo. W miejscu, w którym różnica 
poziomów była bardzo duża i wymagała 
rozwiązań ułatwiających poruszanie się, wy-
znaczono chodnik ze schodami, podjazdami 
i spocznikami. Nawierzchnię utwardzono 
płytkami 20 x 20 cm. Pojawiły się nowe nasa-
dzenia i oświetlenie uliczne. 

Przebudowano wszystkie instalacje: 
elektroenergetyczną, wodociągową i kanali-
zacyjną oraz teletechniczne. Bardzo ważnym 
elementem było rozwiązanie problemu wody 
deszczowej. W ramach zbudowanej sieci 
kanalizacji deszczowej powstał system re-
tencyjno-rozsączający, który będzie odbierać 
wodę deszczową i roztopową spływającą z ul. 

Makowskiego w kierunku ul. Arciszewskich. 
Część trafi do miejskiej sieci w ul. płk Dąbka, 
część zostanie rozprowadzona w gruncie.  
Zbudowano schody łączące ul. Makowskiego 
z ul. Arciszewskich. Ulica zakończona jest 
placem do zawracania.

– Cała inwestycja została przeprowadzona 
z zachowaniem gdyńskich standardów dostęp-
ności. Mamy więc nawierzchnię ułatwiającą 
poruszanie się osobom z różnego rodzaju 
schorzeniami, przysiadaki i specjalnie ozna-
kowane poręcze schodów, by osoby niedo-
widzące czy niewidzące nie miały problemów 
z orientacją w terenie – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 

Nim rozpoczęła się przebudowa ul. Ma-
kowskiego, mieszkańcy mogli zapoznać się 
z koncepcją prac – i zgłosić ewentualne uwagi. 
W czasie prowadzenia inwestycji byli też w sta-
łym kontakcie z wykonawcą i pracownikami 
Laboratorium Innowacji Społecznych (jednost-
ka miejska koordynująca proces rewitalizacji).

Koszt przebudowy wyniósł ok. 1,7 mln zł.
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020.

Tak zmienia się osiedle Meksyk
Każdego dnia mieszkańcu osiedla Mek-

syk na Chyloni widzą postępy prac podczas 
przebudowy ich najbliższej okolicy. Między 
torami kolejowymi a ul. Hutniczą obowią-
zuje zmieniona organizacja ruchu – na 
placu budowy wykonawca prac prowadzi 
tu roboty drogowe, sanitarne i elektryczne.

Przebudowa przestrzeni publicznych na 
osiedlu Meksyk trwa od końca maja. Szeroko 
zakrojona inwestycja prowadzona w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji zakończy 
się  w przyszłym roku. W jej ramach powstanie 
nowa droga – równoległa do ul. Orzechowej: 
z chodnikami, oświetleniem i infrastrukturą 
podziemną. W planach jest przebudowa połu-
dniowej części ul. Orzechowej oraz zagospo-
darowanie terenu przy stacji Gdynia Chylonia. 
Powstaną parkingi, pętla autobusowa, nowe 
jezdnie, chodniki, oświetlenie, sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarne, przebudowane zosta-
ną wodociągi i sieć gazowe.

Teren placu budowy dla pierwszego etapu 
prac jest ogrodzony, a na osiedlu obowiązuje 
zmieniona organizacja ruchu – o czym infor-
muje stosowne oznakowanie. Od 12 lipca 
ul. Orzechowa – na odcinku od ul. Hutniczej 
do torów SKM – jest zamknięta dla pieszych 
i samochodów. Nie ma możliwości parkowania 
aut na placu między torami a ul. Hutniczą. 
Dojście i przejazd na tym odcinku – ulicami 

Nowodworskiego lub Palmową. 
Obecnie w ramach prac prowadzonych 

w obrębie parkingów przy stacji SKM Gdynia 
Chylonia trwa rozbieranie płyt drogowych, 
prowadzone są prace ziemne, trwa budowa 
nawierzchni miejsc parkingowych oraz odhu-
musowanie pod nawierzchnię jezdni nowej 
drogi.Zakończono budowę kanalizacji desz-
czowej w obrębie parkingów oraz wodociągu 
przy ul. Nowodworskiego. W najbliższym czasie 
zacznie się przełączanie odbiorców do wodo-
ciągu przy ul Orzechowej. Trwa układanie kabli 
oświetleniowych w obrębie parkingów.

Mieszkańców osiedla Meksyk, którzy 
chcieliby porozmawiać o inwestycji, proszeni 
sa o kontakt z Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych:

- tel. 58 727 39 04 (Dział Inwestycji),
- mail: rewitalizacja@lis.gdynia.pl.
Projekt „Rozwój systemu gospodarowania 

wodami opadowymi na terenie Gdyni – część 
II” realizowany jest przy wsparciu z Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działa-
nie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z za-
bezpieczeniem i zwiększeniem odporności na 
klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy 
naturalne oraz monitoring środowiska; typ pro-
jektu 2.1.5 Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi na terenach miejskich.

Widna 2A – praca wre
To już cztery miesiące prac na placu bu-

dowy Przystani Widna 2A w samym centrum 
Witomina, u zbiegu ulic Rolniczej i Chwar-
znieńskiej. Budynki, w których mieścić się 
będą Centrum Sąsiedzkie (budynek A) oraz 
filia Biblioteki Gdynia (budynek B) powstają 
od fundamentów, według projektu wyłonio-
nego w konkursie architektonicznym.

– Oba budynki będą dostosowane do po-
trzeb osób w różnym wieku i o różnej spraw-
ności, windy to jeden z wielu elementów ten 
dostęp umożliwiający. Działające w gdyńskich 
dzielnicach Przystanie to miejsca łączące 
mieszkańców, zachęcające do wspólnej aktyw-
ności więc bardzo ważne, żeby równy dostęp 
do nich mieli wszyscy. Na Witominie sprzyja 
temu także lokalizacja budowanej Przystani: 
w centralnym punkcie dzielnicy mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W budynku A trwają prace nad zbrojeniem 
stropu nad parterem oraz ścianą żelbetową 
w betonie architektonicznym. W budynku B 
(biblioteka) powstają ściany nadziemia oraz 
instalacja podposadzkowa.

Budynki Centrum Sąsiedzkiego oraz filii Bi-
blioteki Gdynia stworzą spójną całość - z jasną 
elewacją osłoniętą od strony skrzyżowania 
drewnianą, ażurową kurtyną, oraz dużymi okna-
mi. Łączna powierzchnia użytkowa to blisko 
900 m2. Na mieszkańców będą czekać m.in. 
wielofunkcyjna sala sąsiedzka, kuchnia prze-
znaczona na warsztaty kulinarne, miejsca spo-
tkań, sale do ćwiczeń oraz bogaty księgozbiór 
Biblioteki Gdynia. Między budynkami pojawi się 
dużo zieleni. Będą miejsca do siedzenia, mała 
architektura i tryskacze posadzkowe.

Przy bloku Widna 2A działa punkt konsul-
tacyjny. W czwartki w godz. 14.00-18.00 dy-
żuruje tu pracowniczka Laboratorium Innowa-
cji Społecznych, z którą można porozmawiać 
o działaniach przewidzianych dla Witomina 
w Gminnym Programie Rewitalizacji, którym 
objęta jest zachodnia część dawnej „Radio-
stacji”. Na spotkania nie trzeba się umawiać.

Budowa Przystani Widna 2A rozpoczęła się 
w marcu br. Prace mają potrwać 14 miesięcy.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Radio-
stacja jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.
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DOTACJE NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY
BUDOWLANE PRZYZABYTKACH GDYNI

–właścicieleobiektów wpisanychdorejestru zabytków
–właścicieleobiektówfigurującychwgminnejewidencjizabytków
–właścicielebudynkówznajdującychsięnaobszarzeŚródmieścia, uznanegozaPomnikHistorii,wybudowanychprzed1989r.

KTO MOŻE UZYSKAĆ DOTACJĘ?

Obiekt musi znajdować się na terenie administracyjnym Miasta Gdyni.

GDZIE SPRAWDZĘ CZY MÓJ BUDYNEK ZNAJDUJE SIĘ W REJESTRZE ZABYTKÓW ALBO
W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW?

Nastroniewww.gdynia.pl/zabytkiwzakładce:
Ochronakonserwatorskazabytków>Budynki iobszarywpisanedorejestruzabytków
Ochronakonserwatorskazabytków>Gminnaewidencjazabytków
Poniżej naczerwonozaznaczonogranice wpisu do rejestruhistorycznegoukładuurbanistycznego ŚródmieściaGdyni.

B i u r o M i e j s k i e g o K o n s e r w a t o r a Z a b y t k ó w, t e l . 5 8 6 6 8 8 3 4 3, e m a i l : z a b y t k i @ g d y n i a . p l
w w w . g d y n i a . p l /d o t a c j e

INFORMATOR
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JAKI ZAKRES PRAC MOŻE BYĆ DOFINANSOWANY I JAKA MOŻE BYĆ WYSOKOŚĆ
DOTACJI?

Grupa 1

Rodzaj zabytku

Budynki i obiekty lub ich części,
wpisane indywidualnie do rejestru

zabytków

Ogólny zakres prac, które mogą
być objęte dotacją

Wszelkie prace związane
z utrzymaniem, zachowaniem

i odtworzeniem substancji zabytku

Wysokość
dotacji

75%

Grupa 2

Budynki i obiekty objęte indywidualnie
ochroną w miejscowych planach

zagospodarowania przestrzennego,
w których zaliczono je do grupy A
i jednocześnie figurujące w gminnej

ewidencji zabytków

50%

Prace konserwatorskie przy
elewacjach budynków i przy dachach
(w przypadku widocznych dachów
stromych) oraz przy historycznej
stolarce okiennej i drzwiowej

Grupa 3

Budynki i obiekty położone na
obszarze Śródmieścia uznanego za
Pomnik Historii, zbudowane przed

1989 r. 30%

Prace konserwatorskie przy
elewacjach budynków i przy dachach
(w przypadku widocznych dachów
stromych) oraz przy historycznej
stolarce okiennej i drzwiowej

Budynki i obiekty figurujące
w gminnej ewidencji zabytków

Prace konserwatorskie przy
elewacjach budynków

W przypadku występowania na elewacjach budynku z Grupy 2 lub 3 historycznych, szlachetnych wypraw
tynkarskich (czyli mających indywidualny kolor, strukturę i fakturę), okładzin kamiennych, ceglanych lub
ceramicznych, albo metalowych lub drewnianych detali architektonicznych, powstałych przed II wojną
światową i zachowanych w oryginalnym stanie, które mają być poddane konserwacji, można ubiegać się
o dofinansowanie tych prac w wysokości 75 %.

Przykłady prac, na które można otrzymać dotację w wysokości 75% kosztu wykonania: GDZIE SPRAWDZĘ W
JAKIEJ GRUPIE OCHRONY
KONSERWATORSKIEJ W
MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO
ZNAJDUJE SIĘMÓJ
BUDYNEK?

Nastroniewww.gdynia.plwzakładce
Dlamieszkańców>Planowanie
i zagospodarowanieprzestrzenne
sądostępnemiejscoweplany
zagospodarowaniaprzestrzennego.
Zapisy dotyczące ochrony konserwatorskiej
sązazwyczajpodanew§5.

renowacja przedwojennych tynków szlachetnych

renowacja przedwojennej stolarki okiennej renowacja przedwojennej stolarki
drzwiowej

B i u r o M i e j s k i e g o K o n s e r w a t o r a Z a b y t k ó w, t e l . 5 8 6 6 8 8 3 4 3, e m a i l : z a b y t k i @ g d y n i a . p l
w w w . g d y n i a . p l /d o t a c j e
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GDZIE ZNAJDĘ FORMULARZ
WNIOSKU?

Nastronie :www.gdynia.pl/dotacje

ZŁOŻENIE WNIOSKU

DO KIEDY SKŁADASIĘ WNIOSKI?

Dodnia10stycznianapracedorealizacjiwtymsamymrokukalendarzowym.
Wprzypadkunierozdzieleniawszystkichśrodkówfinansowychwterminiedo
10stycznia,możezostaćogłoszonydodatkowyterminnaboruwnioskówdo
30kwietnia.

JAKIE DOKUMENTY NALEŻY ZAŁĄCZYĆ DO WYPEŁNIONEGO WNIOSKU?

Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do budynku/obiektu lub stosownego upoważnienia od
podmiotuposiadającegotaki tytuł
Kosztorys inwestorskiplanowanychprac lub ichszczegółowawycena
Pozwolenie (jeśli jest wymagane przez przepisy) lub inne uzgodnienie właściwego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac
objętychwnioskiem
Pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu przez organ administracji architektoniczno-
budowlanejwobecdokonanegozgłoszeniazamiaruwykonaniarobótbudowlanych(jeżeliwymagają tegoprzepisyodrębne)
Zgoda właściciela (współwłaścicieli) budynku/obiektu lub użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej, na której znajduje się
budynek/obiekt,naprzeprowadzeniepracobjętychwnioskiem
Oświadczenie wnioskodawcy, o pokryciu pozostałej części kosztów zadania, objętego dotacją lub o zapewnieniu innego źródła
finansowaniapozostałejkwoty
Projektbudowlany lubprogram pracwoparciuo któryzostałowydanepozwoleniewłaściwegokonserwatorazabytkówi pozwoleniena
budowę(dotyczybudynkówiobiektówwpisanych indywidualniedorejestruzabytków)
Jeżeli wnioskodawca jest przedsiębiorcą, należy załączyć zaświadczenie/oświadczenie oraz informacje o pomocy publicznej otrzymanej
przeddniemzłożeniawniosku. Informacja ta,powinnabyćsporządzonawzakresie iwedługzasadokreślonychwart.37ust.1ustawy
zdnia30kwietnia2004r.opostępowaniuwsprawachdotyczącychpomocypublicznej.

Fotografie z prac objętych dotacjami. Od lewej kolejno: renowacja posadzki z lastryka, elewacji z cegły cementowej oraz elewacji z okładziną z płytek
ceramicznych.

B i u r o M i e j s k i e g o K o n s e r w a t o r a Z a b y t k ó w, t e l . 5 8 6 6 8 8 3 4 3, e m a i l : z a b y t k i @ g d y n i a . p l
w w w . g d y n i a . p l /d o t a c j e



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1462 Gdynia, 6-26 sierpnia 2021 r.  

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

B i u r o M i e j s k i e g o K o n s e r w a t o r a Z a b y t k ó w, t e l . 5 8 6 6 8 8 3 4 3, e m a i l : z a b y t k i @ g d y n i a . p l
w w w . g d y n i a . p l /d o t a c j e

1. Zakończenie prac- w terminie do 30 listopada.
2. Rozliczenie dotacji. Aby mogło zostać zrealizowane, należy przedstawić sprawozdanie z prac objętych
datacją, najpóźniej w terminie czterech tygodni od potwierdzonego protokołem zakończenia całości
prac objętych dotacją, jednak nie póżniej niż do 10 gdydnia danego roku.
3. Przekazanie środków- następuje w terminie 14 dni od przedstawienia akceptacji przez Gminę szczegółowego
sprawozdania, na konto bankowe właścicieli budynku wskazane w rozliczeniu.

Złożeniekompletnegownioskuodotacjęwterminiedo10stycznia (datawpływudoUMGdyni).
Rozpatrzeniewniosków,weryfikacjawraziepotrzeby in situ.
SesjaRadyMiasta–zazwyczaj podkoniecmarca– naktórej uchwalana jest uchwaławs. udzieleniadotacji nadany rok.Wuchwale
wyszczególnionesąpodmioty,którymzostałaprzyznanadotacja, zakrespracorazkwota.Wnioskodawcysąpowiadamianipisemnie

1.
2.
3.

opodjętychprzezRadęMiastaGdyni rozstrzygnięciach.

1.PROCEDURA PRZYZNANIA DOTACJI

3. ZAKOŃCZENIE I ROZLICZENIE DOTACJI

1.PodpisanieumowypomiędzywłaścicielembudynkuagminąmiastaGdyniwterminiewedługUchwały–zazwyczajwmaju.

sporządzić pisemną uproszczoną specyfikację zamówienia, zawierającą opis planowanych prac, termin i miejsce składania ofert,
sposób ikryteriawyboruoferty,wymogidotyczącewykonawcy, termin isposóbpoinformowaniaodokonanymwyborze
wysłać ogłoszenie do biuletynu „Ratusz” z informacją o przedmiocie robót objętych dotacją i możliwości złożenia ofert na
wykonawstwo
dostarczyćwykazzłożonychofertorazprotokółzwyboruwykonawcy.

dostarczyćoświadczenieosobypełniącejnadzórkonserwatorski/konserwatorsko-budowlanyopodjęciuobowiązkównadzoru

2.Wybórwykonawcy i inspektoranadzorukonserwatorskiego.

Przedrozpoczęciempracnależy:

Osoba kierująca pracami konserwatorskimi/ robotami budowlanymi przy zabytku, powinna spełniać wymagania zawarte w art. 37 a lub c
ustawyzdnia23lipca2003r.oochroniezabytkówiopiecenadzabytkami (wzależnościodrodzaju robót).

Właściciele budynku zobowiązują się do zapewnienia stałego nadzoru konserwatorskiego/ konserwatorsko-budowlanego nad wykonywanymi
pracamiwtrakcie ichrealizacjiprzezosobęposiadającąodpowiedniekwalifikacje idoświadczeniezawodowe,zgodniezart.37alubcustawy
zdnia23lipca2003r.oochroniezabytkówiopiecenadzabytkami.
Osobapełniącanadzórkonserwatorski/konserwatorsko-budowlanyodpowiedzialna jestzapoprawnośćrealizowanychprackonserwatorskich
wimieniuwłaścicielibudynkuorazbędziezobowiązanadopodpisaniaprotokołuodbioruprac i złożeniaoświadczeniaowykonaniupraczgodnie
zzasadamisztukikonserwatorskiej/budowlanej.

3. Rozpoczęcie prac. O rozpoczęciu prac należy powiadomić Miejskiego Konserwatora Zabytków, a w przypadku budynkówwpisanych
indywidualniedorejestruzabytków–równieżWojewódzkiegoKonserwatoraZabytków.
4. Realizacja zadaniaobjętegodotacją.Regularne spotkania uczestnikówprzedsięwzięcia zudziałemprzedstawicielaGminy.

2. REALIZACJA DOTACJI

Poniżej fotografiezodbiorówpracobjętychdotacjami.
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GDYNIA BUDUJE

Druga baza LIZUD-u jeszcze w tym roku
Firma Eurovia Polska S.A. po raz 

drugi będzie odpowiedzialna za budowę 
bazy technicznej Letniego i Zimowego 
Utrzymania Dróg. W piątek odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy w siedzibie 
Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni, który 
nadzoruje procesy związane z letnim 
i zimowym utrzymaniem miasta. Zgodnie 
z zapowiedzią druga baza powstanie na 
działce gminnej przy ul. Północnej.

W przeprowadzonym przetargu wybrano 
ofertę firmy Eurovia Polska S.A., która opie-
wała na kwotę 3 775 401,35 złotych brutto. 
Druga propozycja, złożona przez firmę 
ROKA Budownictwo sp. z o.o., nie spełniała 
wymogów proceduralnych.

– Oferta firmy Eurovia Polska S.A. prze-
wyższała szacowany budżet przeznaczony 
na realizację tej inwestycji. Jednak mając 
na uwadze optymalizację modelu Letniego 
i Zimowego Utrzymania Dróg, podjęliśmy 
decyzję o dofinansowaniu budowy drugiej 
bazy. Łącznie przeznaczyliśmy na to zadanie 
prawie 4 mln złotych. Lokalizacja bazy przy 
ul. Północnej z pewnością poprawi logistykę 
oraz czas dojazdu pługoposypywarek m.in. 

do północnych dzielnic miasta. Planujemy 
uruchomić drugą bazę jeszcze przed se-
zonem zimowym 2021/2022 – podkreśla 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Baza północna ma zostać wybudowana 
na działce o powierzchni 0,7 ha. Będzie 
zatem mniejsza od siostrzanej bazy przy ul. 
Starochwaszczyńskiej. Jednak jej infrastruk-
tura będzie niemalże identyczna jak w bazie 
południowej i umożliwi stacjonowanie floty 
pojazdów specjalnych, jak i działanie załogi 
składającej się z kierowców, konserwatorów 
oraz dyspozytorów.

Baza przy ul. Północnej powstanie 
na podstawie dokumentacji projektowej 
sporządzonej przez firmę Poldukt Projekt. 
Wykonawca inwestycji będzie musiał przy-
gotować bazę do pełnej funkcjonalności do 
końca października br. Firma zadeklarowała 
udzielenie 61-miesięcznej gwarancji i rękoj-
mi na przedmiot umowy.

Zakres prac na terenie bazy północnej 
będzie obejmować:

– wykonanie zasilenia terenu nierucho-
mości w wodę,

– montaż zbiornika na ścieki komunalne 
na potrzeby kontenerów biurowo-socjalnych,

– montaż automatycznej, zdalnie stero-
wanej bramy przesuwnej i szlabanu,

– doprowadzenie energii elektrycznej,
– wykonanie oświetlenia terenu,
– instalację monitoringu wizyjnego,
– wykonanie oznakowania istniejącego 

utwardzenia terenu,
– ustawienie namiotu na sól wraz z mon-

tażem wytwornicy solanki i zbiornika na 
solankę,

– ustawienie kontenera narzędziowego,
– montaż wiaty magazynowej,
– montaż wiaty stanowiska OC,
– ustawienie kontenerowego zaplecza 

biurowo-socjalnego wraz z podłączeniem 
mediów,

– wykonanie prac teletechnicznych,
– wykonanie punktu ładowania dla po-

trzeb samochodów elektrycznych,
– montaż pylonu wraz z zasileniem 

w energię elektryczną,
– demontaż oraz montaż ogrodzenia 

betonowego.

Psia atrakcja  
w Małym Kacku

W ramach Budżetu Obywatelskiego, 
na działce gminnej przy ulicy Halickiej 
powstał wybieg dla psów. Tym samym 
Gdynia zyskała kolejną specjalnie zapro-
jektowaną przestrzeń dla czworonogów. 
Lokalizacja wybiegu będzie dogodna 
nie tylko dla mieszkańców, ale też osób 
wyprowadzających podopiecznych pobli-
skiego Schroniska Ciapkowo.

Wybieg o powierzchni prawie 4 000 m2 

zlokalizowany jest na działce leśnej po-
między torami PKM a ul. Halicką. Zgodnie 
z intencją wnioskodawczyni, Halina Pałgan, 
został wyposażony w małą architekturę oraz 
specjalne urządzenia do zabawy i treningów 
sprawnościowych dla psów.

Wybieg dysponuje 3. furtkami wejściowymi 
- od przejścia pieszego przez ul. Halicką, od 
strony ścieżki biegnącej wzdłuż torów, z kie-
runku „Ciapkowa” oraz od ścieżki biegnącej 
wzdłuż ul. Olkuskiej. Teren został wyposa-
żony w urządzenia agility dla psów, wiatę ze 
świerku skandynawskiego, ławki z oparciami 
i podłokietnikami i kosze na odpady.

Urządzenia zostały wykonane z bezpiecz-
nych i trwałych materiałów odpornych na nieko-
rzystne działanie czynników atmosferycznych. 
Wszelkie prace były prowadzone w sposób 
ograniczający do minimum ingerencję w runo 
leśne i istniejącą ściółkę. Jedynie z uwagi na 
potrzeby osób z niepełnosprawnościami strefa 
wejściowa od ul. Halickiej została utwardzona.

Koszt realizacji tej inwestycji to ok. 190 tys. zł.
Przypomnijmy, że w lipcu br. otwarto 

również wybieg dla psów na Dąbrowie. Ta 
psia atrakcja zlokalizowana jest u zbiegu ulic 
Kameliowej i Rdestowej.

Wyskokowa atrakcja na Dąbrowie
Najmłodsi mieszkańcy Dąbrowy mają 

do dyspozycji nową, plenerową rozryw-
kę. Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 
na działce przy ul. Szafranowej powstał 
park trampolin ziemnych obejmujący 
powierzchnię ok. 500 m². 

Park zlokalizowany jest tuż przy popular-
nej ścieżce rowerowej i chodniku, biegną-

cych wzdłuż ul. Rdestowej. Dotychczas był 
to kompletnie nieużywany teren, na którym 
rosła trawa. Teraz działka jest bezpiecznie 
ogrodzona i oprócz trampolin posiada małą 
architekturę w postaci ławek z podłokietnika-
mi, koszy na odpady oraz stojak rowerowy. 

Na placu zamontowano łącznie osiem tram-
polin o różnych rozmiarach. Siedem z nich ma  

kształt kwadratu i wymiary 100 cm x 100 cm, 
a ósma trampolina ma długość ponad 7 me-
trów. Wszystkie trampoliny są zabezpieczone 
bezpieczną nawierzchnią syntetyczną.

Pomysłodawczynią budowy parku tram-
polin ziemnych jest Anna Brzeska-Cupisz.

Łączny koszt realizacji tego zadania wy-
niósł 173 781,86 złotych.

Nowe kieszonki #wGdyni
Gdyńskie Kieszonki Obywatelskie to 

ogólnomiejski projekt Budżetu Obywa-
telskiego 2019, który uzyskał drugi wy-
nik w głosowaniu. Projekt sieci parków 
kieszonkowych został wypracowany 
na warsztatach i cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców 
Gdyni. Założeniem wnioskodawców było 
stworzenie zielonych przestrzeni, dają-
cych mieszkańcom okazję do chwili odpo-
czynku w otulinie kojącej przyrody. Za ich 
realizację odpowiada Wydział Ogrodnika 
Miasta. Koszt realizacji zielonych prze-
strzeni miejskich to niemal 630 tys. zł.

„Kosmiczna kieszonka”.  
Centrum wszechświata na Pogórzu
Przy ul. Steyera na Pogórzu powstawała 

przestrzeń, która tematyką nawiązuje do 
kosmosu – „Kosmiczna kieszonka”.

W koncepcji zagospodarowania parku 
kieszonkowego wykorzystano geometrię 
nawiązującą do przestrzeni kosmicznej – 
powstała droga łącząca pojedyncze obiekty 
galaktyczne. Niewielkie okrągłe miejsca 
odpoczynku, które symbolizują gwiazdy, 
wykonano z betonu luminescencyjnego, co 
daje oryginalny efekt dekoracyjny po zmroku.

Gwiazdy są połączone alejkami o geome-
trycznym układzie. Podkreślają go regularne 
nasadzenia roślin. Przy każdej z gwiazd 
stworzono inną kompozycję. Alejki mają 
wodoprzepuszczalną nawierzchnię.

Projekt, wykorzystując usytuowanie, 
przewiduje montaż lunety umożliwiającej 
obserwację nocnego nieba. Powierzchnia cał-
kowita parku to 3040 m2, w tym nawierzchnie 
zajmują – 183 m2, a zieleń – 264 m2. Powstały 
również elementy małej architektury.

„Kieszonka na kocyk” 
na Pustkach Cisowskich-Demptowie
Zlokalizowana przy ul. kmdr Sakowicza 

„Kieszonka na kocyk” stanowi atrakcyjną 
przestrzeń służącą wypoczynkowi na świe-
żym powietrzu. Niegdyś szary zakątek, 
dzisiaj przyciągający roślinnością i zadbaną 
zielenią. Park kieszonkowy przy ul. kmdr 
Sakowicza nada okolicy nowe życie.

Pomysł na wykonanie parku nie wziął się 
znikąd – ścieżki piesze oraz rabaty kwiatowe 
nawiązują swym kształtem do symbolu nie-
skończoności. Wyznaczone zostały również 
rozległe trawniki, na których mozna rozłożyć 
koce i odpocząć.

Usypano kilka niewielkich pagórków, 
które obsiano trawą. Na rabatach pojawiły 
się różnorodne rośliny.Posadzono pięć eg-
zemplarzy sosny pospolitej. Wzdłuż alejek 
o wodoprzepuszczalnych nawierzchniach 
stanęły dodatkowo ławki i kosze na śmieci.

Lokalizacja parków kieszonkowych  
w dzielnicach:

– Chylonia - w sąsiedztwie „Wymienni-
kowni” (ul. Świecka),

– Dąbrowa - skrzyżowanie ulic Miętowej 
i Tymiankowej - zrealizowany,

– Wzgórze Św. Maksymiliana - przy Bi-
bliotece Wzgórze (ul. Świętojańska 141-143 
i ul. Biskupa Dominika),

– Działki Leśne (ul. Nowogrodzka),
– Leszczynki (ul. Morska, w sąsiedztwie 

ul. Zakręt do Oksywia),
– Pogórze (ul. kadm. W. B. Steyera),
– Pustki Cisowskie-Demptowo - tuż obok 

pętli autobusowej (ul. Sakowicza),
– Wielki Kack (ul. Starodworcowa) - zre-

alizowany.
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Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologiczna, 
terapeuta zajęciowy, technik usług kosmetycz-
nych, opiekunka dziecięca, opiekun medyczny, 
opiekunka środowiskowa.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl.
Strona www.wzspgdynia.pl. 

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwa-
lających uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody.

Planowane rozpoczęcie kursu we wrześniu.
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 26 24 lub 

na stronie www.ckziu2-gdynia.edupage.org 
(zakładka kwalifikacyjne kursy).

Ucz się języków
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. 
Formularz zgłoszeniowy na 
www.tpngdynia.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w sierpniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: ter-
minarz spotkań i zapisy na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie,

– skuteczna komunikacja – jak rozmawiać 
żeby się rozumieć: 31.08, godz. 10.00-13.00.

Zapisy poprzez na stronie: 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na sytuację pandemii, część 
usług świadczona jest zdalnie. Doradcy obsłu-
gują klientów bezpośrednio w siedzibie Funda-
cji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Porady prawne  
i obywatelskie

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto Gdynia we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
izbami radców prawnych i adwokatów 
świadczy nieodpłatne porady prawne 
i obywatelskie. 

Porady udzielane będą drogą telefoniczną 
i mailową.

- 58 625 76 19, w godz. 8.00-16.00,
- 58 350 15 15, w godz. 8.00-20.00,
- 572 382 456, w godz. 10.00-18.00,
- 572 382 444, w godz. 10.00-18.00.
Mail: npp@gdynia.pl, biuro@ovum.org.pl, 

bppkalendarz@gmail.com. 

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy Wą-

sowicza 3 zaprasza do skorzystania z oferty 
terapeutycznej, osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejęt-
ności niezbędnych do funkcjonowania w życiu 
codziennym. Oferta dostosowana jest do indy-

widualnych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewniamy też indywidualne konsul-

tacje dla opiekunów w zakresie opieki, 
pielęgnacji, terapii i aspektów prawnych 
dotyczących osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia Domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 pn.-pt., w godz. 
7.30-15.30, mail: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Rekrutacja do Pracowni trwa
Gdyński System Aktywizacji Społecz-

no-Zawodowej to projekt przygotowany z 
myślą o osobach szukających pracy lub 
chcących podnieść swoje kwalifikacje, 
korzystając ze wsparcia miejskich in-
stytucji bądź posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności. Uczestników 
wspierają im.in. doradcy zawodowi czy 
psychologowie. Rekrutacja trwa, udział 
jest bezpłatny. Dzięki uczestnictwu w pro-
gramie zatrudnienie podjęło już 197 osób.

By się zgłosić, należy wypełnić formularz 
dostępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, 
wypełniony przynieść do siedziby Laborato-
rium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 
31, 81-346 Gdynia, w godz. 8.00-16.00) lub 
do biura Centrum Integracja, ul. Traugutta 2 
w godz. 9.00-15.00. W razie dodatkowych 

pytań – kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 
Każdy uczestnik projektu jest objęty tzw. 

indywidualną ścieżką wsparcia. Można 
liczyć m.in. na indywidualne bądź grupowe 
spotkania z doradcami zawodowymi, psy-
chologami, rehabilitantami lub specjalistami, 
którzy pomogą np. uporządkować domowy 
budżet. Liderem projektu „Pracownia” jest 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
działające w partnerstwie ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Integracja, Towarzystwem 
Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdań-
skie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wolontariat w MOPS
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy swoją 
cierpliwością i zaangażowaniem będą 
towarzyszyć seniorom podczas spaceru, 
poświęcą czas na przeczytanie książki 
lub znajdą chwilę na wytłumaczenie 

zagadnień matematycznych dzieciom 
i młodzieży szkolnej.

Osoby zainteresowane współpracą pro-
szone są o kontakt pod nr. tel. 516 870 249 lub 
mailowo: a.bladoszewska@mopsgdynia.pl.

Rewitalizacja Witomina: przestrzeń między blokami przyjazna pieszym
Ustanowienie strefy zamieszkania, 

gdzie pieszy ma pierwszeństwo przed po-
jazdami i wjazd od strony ul. Widnej – to 
niektóre ze zmian, które zajdą pomiędzy 
ulicami Widną, Nauczycielską i Chwarz-
nieńską, w rewitalizowanej części Witomi-
na. Raport z konsultacji z mieszkańcami 
tej części dzielnicy jest już gotowy, za 
kilka tygodni przedstawione zostaną 
szczegóły rozwiązań. 

Wiata śmietnikowa na środku placu, zbyt 
mało zieleni i małej architektury, zbyt mała 
liczba miejsc postojowych - to trzy najwięk-
sze, zdaniem mieszkańców, mankamenty 
przestrzeni między blokami pomiędzy ulicami 
Widną, Nauczycielską i Chwarznieńską na 
Witominie. Ten fragment dzielnicy objęty jest 
Gminnym Programem Rewitalizacji, a o po-
trzebie stworzenia tu przyjaznej przestrzeni 
mieszkańcy mówili już na etapie przygotowy-
wania listy działań dla zachodniej części daw-
nej dzielnicy Witomino-Radiostacja. Zadanie 
znalazło się w dokumencie przyjętym przez 
Radę Miasta, a koncepcja tego, jak wyglądać 
będzie odnowiony teren pomiędzy blokami: 
Chwarznieńska 4, 6, 8 oraz Nauczycielska 4 
i Widna 3, jest już gotowa.

– Powstanie miejsce, w którym to pieszy 
będzie miał priorytet, a zatem bezpieczne 

i przyjazne osobom w każdym wieku; miej-
sce z zielenią i małą architekturą, na któ-
rych brak mieszkańcy wskazywali podczas 
ubiegłorocznych konsultacji społecznych. 
Wsłuchując się w opinie mieszkańców 
chcemy zmienić ten rejon Witomina tak, by 
zachęcał do wyjścia z domu, do spędzenia 
czasu z sąsiadami, by mieszkańcy czuli się 
tu po prostu dobrze – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

O tym, jak powinna zmienić się przestrzeń 
międzyblokowa, mieszkańcy po raz pierwszy 
mogli się wypowiedzieć już w maju roku 
2017. Wtedy to na dwa dni fragment tego 
obszaru zmieniono w przestrzeń bezpieczną 
dla pieszych. Dowiodło to, że przestrzeń 
między blokami jest na tyle duża, że może 
pomieścić zarówno samochody, jak i nowe 
tereny rekreacyjne.

Od 22 grudnia 2020 r. do 10 stycznia 
2021 r. odbyły się konsultacje społeczne. 
Między innymi do każdego mieszkania 
w pięciu blokach wyznaczających omawianą 
przestrzeń trafił materiał informacyjny oraz 
ankieta w wersji papierowej.

Na przełomie kwietnia i maja wybrano 
wariant zmian do dalszych prac, teraz już 
gotowy raport podsumowujący cały proces: 
rozstrzygnięcie uwag mieszkańców i kon-

cepcję wybraną do dalszych prac projekto-
wych. Można go znaleźć na stronie 
lis.gdynia.pl/rewitalizacja-gdynia-odnowa.

By faktycznie poprawić bezpieczeństwo 
w tej przestrzeni, utrzymano rozwiązanie 
polegające na uniemożliwieniu tranzytowego 
przejazdu. Wjazd na plac między blokami 
możliwy będzie od strony ulicy Widnej. 
Przeprojektowano zagospodarowanie we-
wnątrz tej przestrzeni tak, aby cały omawiany 
obszar oznaczyć jako strefę zamieszkania 
– piesi będą mieli pierwszeństwo przed 
pojazdami i będą mogli poruszać się swo-
bodnie po całej udostępnionej do użytku 
publicznego przestrzeni.

Zaprojektowano też większą w stosunku 
do proponowanej na etapie konsultacji spo-
łecznych liczbę miejsc postojowych. Poza 
zakresem opracowania, lecz w obrębie oma-
wianej przestrzeni międzyblokowej, będzie 
możliwość wygospodarowania kolejnych 
kilku miejsc przy blokach. 

Inwestycja planowana jest na rok 2022. 
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Klub Młodzieżowy
Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-

wadzi zapisy na nowy rok szkolny 2021/22. 
Zgłoszenia na bezpłatne korepetycje z zakre-
su klas 4-8 szk. podst. oraz klas pierwszych 
szkół ponadpodst. Zgłoszenia mailowe na 
adres: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Klub poszukuje wolontariuszy do prowa-
dzenia korepetycji na rok szkolny 2021/22 
(matematyka, angielski, polski, fizyka) dla 
uczniów klas 5-8 szk.podst. i I klas ponad-
podstawowych. Zgłoszenia mailowe na 
adres: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Rektor AMW  
na kolejną kadencję

Bez zmian na stanowisku rektora-ko-
mendanta Akademii Marynarki Wojennej 
w Gdyni. Przez najbliższe lata dzierżyć 
ster będzie kadm. prof. dr hab. Tomasz 
Szubrycht, który został wyznaczony na 
kolejną kadencję.

Dla dotychczasowego rektora-komen-
danta będzie to już kolejna kadencja w tej 
roli. Kadm. prof. dr hab. Tomasz Szubrycht 
zarządza gdyńską Akademią Marynarki 
Wojennej dokładnie od 2015 roku, pełniąc 
wcześniej m.in. funkcję prodziekana ds. 
nauki czy dziekana Wydziału Dowodzenia 
i Operacji Morskich.

Awanse zawodowe nauczycieli w Gdyni
Edukują i pomagają uczniom posze-

rzać horyzonty, dbają o rozwój intelek-
tualny najmłodszych gdynian. Są prze-
wodnikami, opiekunami i sami nigdy nie 
przestają się uczyć. Tak w kilku słowach 
można opisać nauczycieli z Gdyni, którzy 
nawet w czasie wakacji nie dają sobie 
wytchnienia. Wielu z nich sumiennie 
przygotowało się do egzaminu, który 
umożliwia uzyskanie kolejnego awansu 
zawodowego – stopnia nauczyciela mia-
nowanego lub dyplomowanego.

– Nie mam najmniejszej wątpliwości, że 
nauczyciele są największą wartością gdyń-
skiej edukacji. To również dzięki nim nasza 
oświata stoi na bardzo wysokim poziomie. 
Nasi nauczyciele sprawiają, że dzisiaj każ-
dy młody gdynianin może odnaleźć swoją 
szansę w przyszłości. Dzięki temu, że wciąż 
wylewany jest fundament dobrej edukacji – 
wykwalifikowana i bardzo dobrze przygoto-
wana kadra pedagogiczna – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia. 

W gdyńskiej sesji letniej awansu zawodo-
wego na nauczyciela mianowanego wniosek 
o postępowanie egzaminacyjne złożyło po-
nad 60 nauczycieli. Od 8 do 16 lipca zdawali 
oni swój egzamin przed komisją w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 8 na Wiczlinie. 
Aby do niego przystąpić, każdy z nich musiał 
spełnić wiele ściśle określonych warunków. 
Między innymi posiadać odpowiednie kwalifi-
kacje, odbyć staż z oceną pozytywną i zdać 
egzamin przed komisją egzaminacyjną, 
w której skład wchodzili: przedstawiciel Wy-
działu Edukacji, przedstawiciel Pomorskiego 
Kuratorium Oświaty, dyrektor szkoły, dwaj 
eksperci z listy ekspertów ustalonej przez 
ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania oraz przedstawiciel wskaza-
nego związku zawodowego (na wniosek 
nauczyciela).

Podczas egzaminu każdy z nauczycieli 
musiał zaprezentować swój dorobek zawo-
dowy i odpowiedzieć na pytania członków 
komisji. Awans zawodowy, począwszy od 
stażysty, przez nauczyciela kontraktowego, 
mianowanego aż po stopień nauczyciela 
dyplomowanego, oznacza ciągły i efektywny 
rozwój nauczyciela i mnóstwo korzyści dla 
uczniów – w postaci nowych metod i technik 
kształcenia oraz coraz większej różnorod-
ności zajęć prowadzonych w szkole. To 
dobra motywacja do dalszych działań na 
polu nauczania i wychowania, a co za tym 
idzie nieustannego wznoszenia gdyńskiej 
edukacji na jeszcze wyższy poziom.

Siódmy medal  
gdyńskiej Trójki

Na tegorocznej, Międzynarodowej 
Olimpiadzie Ekonomicznej w Rydze 
znakomicie spisał się Oliwer Aleksander 
Wirkus, uczeń III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni, 
który zdobył srebrny medal. 

To pierwszy w historii medal olimpijski 
zdobyty przez ucznia z Pomorza na Mię-
dzynarodowej Olimpiadzie Ekonomicznej 
i jednocześnie siódmy medal olimpijski 
zdobyty w tym roku przez reprezentanta lub 
reprezentantkę III LO na międzynarodowej 
olimpiadzie naukowej. 

Wcześniej olimpijczycy i olimpijki z Gdyń-
skiej Trójki zdobyli złote, srebrne i brązowe 
medale na tegorocznych międzynarodowych 
olimpiadach naukowych z : fizyki, geografii, 
informatyki oraz matematyki.

Gratulujemy.

Kartki przytulne
Fundacja Przytulny Domek zachęca 

przedszkola, szkoły, dorosłych do przy-
łączenia się do akcji „Kartki przytulne”. 
Termin przekazania kartek 31 paździer-
nika br.

Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, 
chmurki, zwierzęta itp. Na odwrocie należy 
podać imię autora pracy. 

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy. 

Więcej na www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator akcji: Justyna Sudzik, 
tel. 885 280 333, 
mail fundacja@przytulny-domek.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33)

zatrudni ratownika wodnego.
Zatrudnienie na umowę o pracę na 3/4 etatu 
od 1 września 2021 roku.
Szczegółowe informacje uzyskać można pod 
nr. tel. 58 620 04 61 lub adresem mailowym: 
biuro@basen.gdynia.pl

Kuwejtczycy z dyplomami gdyńskiej AMW
Kolejnych 18 studentów z Kuwejtu ukoń-

czyło studia i odebrało dyplomy Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni. Świeżo upie-
czeni zagraniczni absolwenci otrzymali też 
certyfikaty oficera wachtowego. Za nami 
uroczyste zakończenie ich studiów, które 
odbyło się w gmachu uczelni.

To symbol, że lokalne uczelnie mogą 
z powodzeniem szkolić specjalistów, którzy 
są gotowi do pracy na całym świecie – za 
nami kolejny rok, kiedy zagraniczni studenci 
zakończyli naukę w Akademii Marynarki 
Wojennej w Gdyni. Tym razem mury uczelni 
opuściło 18 Kuwejtczyków, którzy będą 
służyć w tamtejszej Straży Przybrzeżnej. 
Otrzymali oni dyplomy ukończenia studiów 
pierwszego stopnia. To już trzeci rocznik 
podchorążych z Kuwejtu, który uczyli się na 
gdyńskiej uczelni – pierwsi absolwenci odbie-
rali dyplomy w 2019 roku. Z tej okazji odbyła 
się uroczystość, którą najbliżsi studentów z 
Kuwejtu mogli oglądać dzięki transmisji online 
zorganizowanej przez uczelnię. 

Oprócz dyplomów poświadczających 
ukończenie studiów pierwszego stopnia w 
AMW podchorążowie z Kuwejtu otrzymali też 
certyfikaty oficera wachtowego. Odsłonięto 
także pamiątkową tablicę rocznika z napisem 

„Promocja 2021”. Rektor komendant AMW 
kadm. prof. dr hab. Tomasz Szubrycht 
uhonorował zagranicznych absolwentów 
z najlepszymi wynikami w nauce. W tym roku 
na wyróżnienia zapracowali: midn Abdullah 
Abdullah, midn Faisal Alsheik i midn Ali 
Alfadhli. Dodatkowo za najlepsze wyniki 
sportowe został nagrodzony midn Abdulra-
hman Aldoraiban, a za wzorową postawę 
żołnierską – wspomiany wcześniej midn Ali 
Alfadhli.

W uroczystości uczestniczyli też m.in: 
Khalid Y. Al Fadhli – ambasador Kuwejtu 
w Polsce, gen. Mubarak Alamiri – podse-
kretarz stanu ds. bezpieczeństwa granic, 
gen. Khalid Alnazzal – dyrektor Centrum 
Szkolenia Straży Przybrzeżnej Kuwejtu czy 
kontradm. Saleh Alreshead, attache woj-
skowy Królestwa Arabii Saudyjskiej w Polsce.

Kolejni studenci z zagranicy powiększą 
grono absolwentów, którzy ukończyli szkole-
nie w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Wcześniej gdyńska uczelnia wykształciła już 
77 podchorążych. Oprócz Kuwejtczyków to 
także studenci z Arabii Saudyjskiej i Kataru. 
Jak podaje uczelnia, aktualnie w jej murach 
studiuje kolejnych 60 studentów zagranicz-
nych.

Dzieje się w Domu Filmowym
Dom Filmowy to inicjatywa gdyńskiej 

Fundacji Inicjatyw Twórczych Fordewind, 
której celem jest stworzenie pierwsze-
go w Polsce innowacyjnego miejsca, 
współtworzonego z młodymi ludźmi, łą-
czącego działalność filmową, edukacyjną 
i społeczną. W Domu Filmowym młodzi 
ludzie spotykają się, rozmawiają o tym, 
co dla nich ważne i po prostu tworzą spo-
łeczność. W efekcie powstają produkcje, 
które zachwycają świeżością i pomagają 
zrozumieć młodych ludzi.

Prowadzony przez fundację Dom Fil-
mowy na co dzień realizuje warsztaty 
w gdyńskich szkołach. Wraz z ogłoszeniem 
epidemii przeniósł część działań do sieci. 
Mając świadomość, jak ważna jest filmowa 
rejestracja tego niepowtarzalnego okresu 
oraz wsparcie młodzieży w tym trudnym 
czasie, Dom Filmowy rozpoczął realizację 

„Wideopamiętnika z czasów kwarantanny”.
Od marca do czerwca około pięćdzie-

sięciu osób z całej Polski w wieku 11-18 
lat podzieliło się swoimi przemyśleniami, 
pokazało jak wygląda ich życie w trakcie 
izolacji i współtworzyło film online.

Teraz Dom Filmowy kontynuuje realizację 
„Wideopamiętnika...” w wymiarze między-
narodowym. We współpracy z organizacją 
Brave Kids, zrzeszającą dziecięce grupy 
artystyczne z całego świata, zgromadził na-
grania młodych uczestników z Peru, Brazylii, 
Kenii, Maroka, Iranu, Indii, Litwy, Portugalii 
i Palestyny. Na podstawie tych materiałów 
fundacja planuje stworzyć pełnometrażowy 
film dokumentalny.

Dwanaście odcinków „Wideopamiętnika 
z czasów kwarantanny” można obejrzeć na 
kanale YouTube Domu Filmowego.
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3-9 sierpnia, Molo Południowe 
- od godz. 6.00 dnia 3.08 do godz. 22.00 

dnia 9.08 al. Jana Pawła II zostanie zamknięta 
na wysokości wjazdu do Marina Gdynia,

- od godz. 6.00 dnia 6.08 do godz. 23.30 
dnia 8.08 al. Jana Pawła II będzie zamknięta 
od skrzyżowania z ul. Waszyngtona,

7 sierpnia (sobota) 
Trasa kolarska 

- od godz. 7.00 do godz. 12.00 skwerem 
Kościuszki i ulicami: Świętojańską (od 10 
Lutego do pl. Kaszubskiego), pl. Kaszubskim 
(z możliwością jazdy jednym pasem ruchu od 
Wójta Radtkego do ul. Starowiejskiej), Wendy 
(od Portowej do Chrzanowskiego), Chrzanow-
skiego (od Wendy do Polskiej), Polska (jezdnia 
południowa od ronda Karlskrony do Celnej 
i jezdnia północna od Celnej do Janka Wi-
śniewskiego), Janka Wiśniewskiego (z  moż-
liwością przejazdu jedynym pasem ruchu od 
budynku Janka Wiśniewskiego 20 - wyjazd 
z terenu portu do Estakady Kwiatkowskiego), 
Jana z Kolna (na całej długości z możliwością 
jazdy jednym pasem ruchu od Władysława IV 
do 3 Maja).

Trasa biegowa
- od godz. 7.00 do godz. 12.00 ulicami: Bor-

chardta, Armii Krajowej (pomiędzy Borchardta, 
a Świętojańską), Świętojańska (od 10 Lutego 
do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. Piłsud-
skiego, droga rowerowa wzdłuż bulwaru im. 
Feliksa Nowowiejskiego.

Trasy kolarska i biegowa będą prowadzone 
również wcześniej wyłączoną z ruchu al. Jana 
Pawła II.

7 sierpnia (sobota)
Śródmieście

- w godz. 7.00-12.00 wjazd i wyjazd z rejonu 
ulic Żeromskiego, Pułaskiego, Derdowskiego, 
św. Wojciecha, św. Piotra, Hryniewieckiego 
warunkowo za zgodą służb porządkowych 
poprzecznie do trasy zawodów przez skrzyżo-
wanie ulic Portowa, Wendy i św. Piotra. 

- w godz. 7.00-12.00 na pl. Kaszubskim 
możliwy będzie przejazd jedynie na odcinku 
od ul. Wójta Radtkego do ul. Starowiejskiej i 
Starowiejską po obróconym kierunku ruchu 
do ul. Abrahama.

- w godz. 7.00- 12.00 wjazd na odcinek ul. 
10 Lutego przebiegający pomiędzy ulicami 
Świętojańską i Władysława IV możliwy będzie 
jedynie od strony.

ul. Abrahama
- w godz. 7.00-12.00 ul. Jana z Kolna 

będzie przejezdna jedynie pomiędzy ulicami 
Władysława IV i 3 Maja (jeden pas ruchu). 

- w godz. 7.00-12.00 na odcinku ul. Że-
romskiego pomiędzy skwerem Kościuszki 
a ul. Pułaskiego będzie obowiązywał ruch 
dwukierunkowy.

- w godz. 7.00-12.00 niemożliwy będzie 
wjazd i wyjazd z ulic Zygmuntowskiej, Wybic-
kiego oraz Plac Grunwaldzki. 

- w godz. 7.00-12.00 na odcinku ul. Abra-
hama od skrzyżowania z ul. Żwirki i Wigury do 
skrzyżowania z ul. Kilińskiego będzie obowią-
zywał ruch dwukierunkowy.

Kamienna Góra
- w godz. 7.00-12.00 wjazd i wyjazd z Ka-

miennej Góry będzie możliwy wyłącznie za 
zgodą obecnych na miejscu funkcjonariuszy 
służb porządkowych poprzecznie.

do trasy zawodów przez skrzyżowanie 
ul. Legionów z al. Marsz. Piłsudskiego oraz 
poprzez skrzyżowania ul. Świętojańskiej z ul. 
Żwirki i Wigury oraz z ul. Żołnierzy I Armii WP. 

- w godz. 7.00-12.00 na odcinku ul. Słowac-
kiego od skrzyżowania z ul. Żołnierzy I Armii 

WP do skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego oraz na 
odcinku ul. Żołnierzy I Armii WP pomiędzy 
ulicami Bema i Słowackiego będzie można 
przejechać w obu kierunkach.

Obłuże, Pogórze, Oksywie
- w godz. 7.00-12.00 dojazd do Centrum 

wyłącznie ul. Morską.
Port 

- w godz. 7.00-12.00 będzie możliwy tylko 
wyjazd z rejon Portu wyłącznie na ul. Janka 
Wiśniewskiego (na wysokości stacji paliw Shell 
przy budynku Janka Wiśniewskiego nr 20) 
w kierunku Estakady Kwiatkowskiego.

8 sierpnia (niedziela)
Trasa kolarska

- od godz. 5.30 do godz. 10.30 skwerem 
Kościszki i ulicami: 10 Lutego (od skweru 
Kościuszki do Władysława IV z możliwością 
przejazdu jednym pasem ruchu od Świętojań-
skiej w kierunku Władysława IV), Władysława 
IV (pomiędzy 10 Lutego a al. Zwycięstwa), 
al. Zwycięstwa (pomiędzy Władysława IV 
a Stryjską), Stryjską (od al. Zwycięstwa do 
Małokackiej z możliwością przejazdu jednym 
pasem ruchu do al. Zwycięstwa), Małokacką 
(z możliwością przejazdu pomiędzy ulicami 
Stryjską i Wielkokacką), Chwarznieńską 
(z możlwioscią przejazdu jednym pasem ruchu 
od Chwarzna do Witomina), Wiczlińską (od 
Chwarznieńskiej do Marszewskiej), Marszew-
ską (od Wiczlińskiej do Koleczkowa).

- od godz. 7.00 do godz. 17.30 ulicami: 
Marszewską (cała), Jałowcową, Jaskółczą 
(z możliwością przejazdu jednym pasem 
w kierunku Morskiej), Kartuską (z możliwo-
ścią przejazdu jednym pasem w kierunku 
Morskiej), Morską (zamknięty jeden pas ruchu 
od Kartuskiej do Estakady Kwiatkowskiego), 
Estakadą Kwiatkowskiego (jeden pas ruchu 
pomiędzy węzłami z ulicami Janka Wiśniew-
skiego i Morską; zamknięty wjazd z ul. Morskiej 
w kierunku Obwodnicy Trójmiasta, zamknię-
ty zjazd z kierunku Obłuża na ulice Hutniczą 
i Morską), Janka Wiśniewskiego (jeden pas 
ruchu w kierunku Estakady Kwiatkowskiego), 
Polska, Chrzanowskiego (od Polskiej do 
Wendy), Wendy (od Chrzanowskiego do Por-
towej), Portowa, pl. Kaszubski ze Świętojańską 
(z możliwością jazdy jednym pasem ruchu od 
Wendy do 10 Lutego).

Na terenie powiatu wejherowskiego i kartu-
skiego zostaną zamknięte drogi wojewódzkie 
i powiatowe pomiędzy miejscowościami Ko-
leczkowo, Bojano, Karczemki, Kielno, Kłosów-
ko, Szemud, Czarna Dąbrówka, Przetoczno, 
Spieszno, Nowy Dwór Wejherowski, Bieszkowi-
ce, Koleczkowo oraz dodatkowo Pomieczyno, 
Łebno, Częstkowo, Sychowo, Ustarbowo.

Trasa biegowa 
- od godz. 5.30 do godz. 23.30 ulicami: 10 

Lutego (od skweru Kościuszki do Władysława 
IV z możliwością przejazdu jednym pasem 
ruchu od Świętojańskiej w kierunku Włady-
sława IV), Władysława IV (od 10 Lutego do al. 
Zwycięstwa), al. Zwycięstwa (od Władysława 
IV do Stryjskiej) z nawrotem na skrzyżowaniu 
ze Stryjską i powrotem al. Zwycięstwa i Wła-
dysława IV, Armii Krajowej (od Władysława 
IV do Świętojańskiej), Świętojańska (od Armii 
Krajowej do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. 
Piłsudskiego (od Świętojańskiej do bulwaru 
Nadmorskiego), Bulwar Nadmorski, Aleja 
Topolowa z dojściem do Mariny Gdynia.

Trasy kolarska i biegowa będą prowadzone 
również wcześniej zamkniętą al. Jana Pawła II. 

Tranzyt
- przejazd przez Gdynię na relacji Sopot – 

Rumia wyłącznie al. Zwycięstwa 
do ul. Wielkopolskiej i dalej ulicami Wiel-

kopolską, Lotników, Drogą Gdyńską, Śląską, 
Morską. 

- ulica Morska w kierunku Sopotu na odcin-
ku od Kartuskiej do Estakady Kwiatkowskiego 
będzie zawężona do jednego pasa ruchu. 

- wjazd na Trasę Kwiatkowskiego z ul. 
Morskiej w kierunku Obwodnicy Trójmiasta 
zostanie zamknięty. 

- nie będzie można zjechać na ulice Hut-
niczą i Morską z Estakady Kwiatkowskiego 

na kierunku od Obłuża.
- w godz. 5.30-10.30 nie będzie można 

zjechać z Obwodnicy Trójmiasta na Węźle 
Chwarzno. 

- w godz. 8.00-22.30 pomiędzy ul. Gór-
skiego (parkingi pomiędzy Gdynia Arena a 
Centrum Riviera i pod Centrum Riviera) a ul. 
Władysława IV będzie kursować  dodatkowa 
linia autobusowa 909 (kursy przewidziane co 
15 minut).

- w godzinach 5.30-23.30 zostanie za-
mknięty wjazd na ul. Wybickiego.

- w godz. 5.30-23.30 na pl. Grunwaldzkim 
będzie można poruszać się w dwóch kierun-
kach.

Śródmieście - parking
- w godz. 5.30-23.30 wjazd na odcinek ul. 

10 Lutego przebiegający pomiędzy ulicami 
Świętojańską i Władysława IV możliwy bę-
dzie jedynie od strony ul. Świętojańskiej (pl. 
Kaszubskiego).

- w godz. 5.30-23.30 zostanie zamknięty 
wyjazd z ulic: Wybickiego, plac Grunwaldzki.

- w godzinach 5.30-23.30 wyjazd z rejonu 
ul. Abrahama (odcinek od ul. Armii Krajowej  
do końca) będzie możliwy warunkowo za 
zgodą służb porządkowych w poprzek trasy 
zawodów w kierunku Kamiennej Góry przez 
ul. Żwirki i Wigury.

- po godz. 10.30 będzie można przejechać 
poprzecznie do trasy zawodów wzdłuż ul. Wła-
dysława IV na skrzyżowaniu z ul. 10 Lutego 
w kierunku ul. Jana z Kolna (wyjazd z rejonu 
odcinka ul. Abrahama pomiędzy 10 Lutego 
a Armii Krajowej).

- w godz. 5.30-15.00 nie będzie można 
wjechać w rejon odcinka ul. 3 Maja pomiędzy 
ulicami 10 Lutego i Obrońców Wybrzeża (bę-
dzie możliwy wyjazd z tego rejonu na ul. Wła-
dysława IV w kierunku al. Marsz. Piłsudskiego)

- po godz. 15.00 będzie można przejechać 
jednym pasem ruchu ul. Władysława IV po-
między ul. 10 Lutego i al. Marsz. Piłsudskiego. 

Kamienna Góra 
- w godz. 5.30-23.30 wjazd i wyjazd z Ka-

miennej Góry możliwy będzie wyłącznie 
za zgodą obecnych na miejscu funkcjona-

riuszy służb porządkowych poprzecznie do 
trasy zwodów przez skrzyżowanie ul. Legio-
nów z al. Piłsudskiego. 

- w godz. 5.30-23.30 na odcinku ul. Słowac-
kiego od skrzyżowania z ul. Żołnierzy I Armii 
WP do skrzyżowaniu z ul. Kilińskiego oraz na 
odcinku ul. Żołnierzy I Armii WP pomiędzy 
ulicami Bema i Słowackiego będzie można 
przejechać w obu kierunkach.

Obłuże, Pogórze, Oksywie 
- w godz. 7.00-17.30 dojazd do ulicy Hut-

niczej i Morskiej wyłącznie przez ul. Pucką. 
Pustki Cisowskie i ul. Kartuska

- w godz. 7.00-17.30 wyjazd z terenu Pu-
stek Cisowskich jednokierunkowymi ulicami 

Jaskółczą i Kartuską do ul. Morskiej. 
- w godzinach 7.00-17.30 dojazd do Pustek 

Cisowskich możliwy przez teren Tesco. 
- w godz. 7.00-17.30 odcinek ul. Chabrowej 

w rejonie kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej 
zostanie odcięty. 

- w godz. 7.00-17.30 ulice Jałowcowa 
i Marszewska zostaną zamknięte. 

W dniach 7-8.08.2021r. na drogach Gdyni oraz powiatów wejherowskiego i kartuskiego odbędzie się Enea IRONMAN Gdynia 2021. 
W związku z imprezą nastąpią istotne zmiany w organizacji ruchu.  

Enea IRONMAN Gdynia 2021 - zmiany w organizacji ruchu 



Gdynia, 6-26 sierpnia 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1462

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  19

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Bambini, 
Pajączki, Robaczki, Krasnale, Starszaki. 
Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy 
ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon zaprasza wszystkie dzieci 

spędzające wakacje w mieście na zajęcia 
judo. Klub prowadzi również zajęcia dla 
przedszkolaków od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl lub pod 
nr. tel. 609 195 851.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza zajęcia 

Zumby dla Dzieci. Informacje oraz zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955. Zajęcia bezpłatne.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pły-

wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 
laserowy. Zajęcia w poniedziałki, środe, 
czwartki, piątki, w godz. 17.00-18.45. w SP 
39 (ul. Unruga 88)

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954 lub 
na pływalni przed zajęciami. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na nowy rok szkolny 2021/2022 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarska 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). W ofercie 
profesjonalną opieka instruktorska, zajęcia 
w różnych grupach wiekowych bądź indy-
widualnie (dzieci od 4. roku życia, młodzież 
i dorośli) oraz przygotowania do egzaminów 
na uczelnie i triathlonu. 

Informacje pod nr. tel. 510 132 600 
lub na facebook'u.
Strona: www.merling.pl.

Fundacja zaprasza
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza senio-

row na warsztaty „Wszystko dla seniora” 
z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Pomorskiego oraz aktywności: 
letnie wyjazdy na Kaszuby, naukę pieśni 
biesiadnych, zajęcia z kroju i szycia oraz 
naukę tańca towarzyskiego. 

Zapisy i informacje pod nr. tel. 
609 708 506, 885 031 956.
Fundacja przyjmie laptop i samochód 

osobowy na potrzeby działalności.

Demptowo oraz rejon ulic Rozewskiej  
i Swarzewskiej

- w godz. 7.00-17.30 wjazd i wyjazd 
z Demptowa oraz z rejonu ulic Rozewskiej 
i Swarzewskiej możliwy jedynie warunkowo 
za zgodą służb porządkowych poprzecznie 
do trasy zawodów przez skrzyżowanie ulic 
Morskiej i Swarzewskiej.

rejon ulic Mławskiej, Działdowskiej  
i Modlińskiej

- w godz. 7.00-17.30 wjazd i wyjazd z tego 
rejonu możliwy będzie 

przez ul. Leszczynki (przejazd pod Trasą 
Kwiatkowskiego).

- w godz. 7.00-17.30 na ul. Mławskiej bę-
dzie obowiązywał ruch dwukierunkowy.

Chwarzno i Wiczlino
- w godz. 5.30-10.30 z rejonu położonego 

na północ od ul. Wiczlińskiej (Dębowa Góra – 
okolice ulic Fregatowej, Żaglowej, Rummla), 
z Sokółki (okolice ulic Gierdziejewskiego i Du-
lina), z Nowego Chwarzna (rejon ulic Amona 
i Apollina) oraz ze Starego Chwarzna (rejon ul. 
Okrężnej) możliwy jedynie wyjazd jednokierun-

kową ul. Chwarznieńską (odcinek od ronda 
przy ul. Gierdziejewskiego) do Witomina i dalej 
przez ul. Rolniczą do Centrum (zamknięty 
będzie wjazd na Obwodnicę Trójmiasta). 

- w godz. 5.30-10.30 z obszaru położonego 
w rejonie ulic Staniszewskiego, Bryla i Zaru-
skiego (Osiedle Patio Róży) możliwy wjazd 
i wyjazd jednym pasem ruchu ul. Chwarznień-
skiej pomiędzy ulicami Zaruskiego i Wiczlińską 
(ruch wahadłowy).

- w godz. 5.30-10.30 wjazd i wyjazd z rejonu 
położonego na południe od ul. Wiczlińskiej (oko-
lice ulic Kormorana, Czapli, Jana Kazimierza, 
Pelczara) możliwy jedynie przez ulice Suchą, 
Tęczową i Wyszyńskiego. Drogi i posesje 
niepołączone z tymi ulicami zostaną odcięte. 

Witomino Radiostacja
- w godz. 5.30-10.30 ul. Chwarznieńska 

od Chwarzna do ul. Widnej będzie jednokie-
runkowa z ruchem prowadzonym w kierunku 
ul. Rolniczej.  

- w godz. 5.30-10.30 dojazd do ulic 
Uczniowskiej, Nauczycielskiej i Pogodnej 
będzie możliwy tylko przez ul. Widną.

- w godz. 5.30-10.30 wyjazd z ul. Konwa-

liowej na ul. Małokacką zostanie zamknięty. 
Witomino Leśniczówka

- w godz. 5.30-10.30 wjazd  i wyjazd moż-
liwy będzie wahadłowo przez ul. Małokacką, 
do ul. Halickiej i dalej przez Mały Kack lub ul. 
Stryjską do al. Zwycięstwa. 

Redłowo i Wzgórze św. Maksymiliana
- w godz. 5.30-23.30 dojazd w kierunku 

Sopotu i Centrum będzie możliwy jedynie 
przez ul. Legionów. 

- w godz. 5.30-10.30 wyjazd z osiedla poło-
żonego przy al. Zwycięstwa na terenie byłych 
ogrodów działkowych będzie zamknięty, a po 
godz. 10.30 możliwy jedynie w kierunku Sopotu.

- cały czas umożliwiony będzie wyjazd z ul. 
Krośnieńskiej.

Port i Stocznia
- w godz. 7.00- 17.30 dojazd do Portu 

i Stoczni wyłącznie z kierunku Estakady 
Kwiatkowskiego ul. Janka Wiśniewskiego do 
stacji paliw Shell i z tego miejsca poprzecznie 
do trasy zawodów będzie można wjechać na 
teren portu.

Więcej na stronie www.ironmangdynia.pl.

Aktywny senior
Fundacja FLY zaprasza seniorów po 

szczepieniu na COVID-19, na wycieczki. 
Informacje na stronie www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji, ul. Świętojańska 
36/2. Kontakt tel. 693 996 088, 517 383 828.

***
Polski Związek Emerytów prowadzi zapi-

sy na wycieczki krajowe jedno- i kilkudnio-
we: Chmielno, Sikorzyno - 25.08, Bieszczady 
20-25.09, Góry Świętokrzyskie 4-08.10.

Przyjmowane są zgłoszenia na zajęcia 
z gimnastyki. Start we wrześniu. Realizacja 
uzależniona od sytuacji epidemicznej.

Szczegóły: www.emeryci-gdynia.pl i pod nr. 
tel. 58 621 84 25. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Pieszy Rajd Łeba-Gdynia
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Jaro-

sław Kłodziński zapraszają 25 i 26 września 
2021 roku na pieszy Rajd z Łeby do Gdyni.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl .
Zgłoszenia fundacjapp1@wp.pl.
Wpisowe 100 zł na koszty organizacyjne. 

Rajd odbędzie się w formie rywalizacji sporto-
wej i bez względu na warunki atmosferyczne.

„Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi”

18-19 września, o godz. 9.00, rozpocz-
nie się Gdyński 24-godzinny Marszobieg 
„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szta-
feta Pokoleń, pod patronatem prezydenta 
Wojciecha Szczurka. 

Możliwy udział indywidualny, rodzinny,  są-
siadami, z grupą. Każdy krok to zbiórka cha-
rytatywna dla gdyńskiego hospicjum.

Szczegóły: www.przytulny-domek.pl oraz 
Facebook Przytulny Domek.

Kontakt: Justyna Sudzik tel. 885 280 333 
lub Justyna Januka tel. 501 769 915.

Turniej 1 vs 1 w rugby na plaży za nami
Za nami emocjonujący dzień na plaży 

Śródmieście. Odbył się tam historyczny 
turniej 1 vs 1 w rugby. Zwyciężył w nim 
Radosław Rakowski, były reprezentant 
Polski i wieloletni zawodnik RC Arki 
Gdynia, który dziś występuje w Orkanie 
Sochaczew .

Najlepszy w rywalizacji 1 vs 1 okazał się 
Radosław Rakowski (Orkan Sochaczew). 
Za zwycięstwo zainkasował 3.000 zł i wy-
konany specjalnie na tę okazję młot Thora. 
Drugie miejsce i 2.000 zł wywalczył Radek 
Dabkiewicz (Lechia Gdańsk). Brąz, 1000 
zł i ostatnie miejsce na podium należało 

do nowozelandczyka Dwayne'a Burrowsa 
z Ogniwa Sopot.

Zanim na najpopularniejszym gdyńskim 
kąpielisku pojawiły się największe gwiazdy, 
szlify na piasku zbierali najmłodsi. Więk-
szość nagród w „Pojedynku o plażę” padła 
łupem zawodników z Trójmiasta. Najpierw 
w formule 6 vs 6 odbył się turniej żaków, 
w którym triumfowali rugbiści Lechii Gdańsk. 
Potem do boju 1 vs 1 ruszyli młodzicy i ju-
niorzy. Najlepszym młodzikiem okazał się 
Dominik Zabrocki, a juniorem Dorian Ro-
sochacki (obydwoje z RC Lechii Gdańsk).

Gratulujemy.

Wracają zajęcia dla osób z niepełnosprawnością ruchową
Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 

na zajęcia sportowe dla osób z niepeł-
nosprawnością ruchową, które będą się 
odbywać w każdą niedzielę o godzinie 
13.00 w hali lekkoatletycznej Gdyńskie-
go Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej 
5/9. Wszystko w ramach Gdyńskiego 
Poruszenia.

Zajęcia sportowe dla osób z niepełno-
sprawnościami ruchowymi mają charakter 
ogónorozwojowy i są przeznaczone zarówno 
dla dzieci, jak i dla dorosłych poruszających 
się na wózkach i o kulach. Uczestnicy uczą 
się techniki jazdy na wózku i pokonywania 
barier architektonicznych.

Dla uczestników przygotowano róznego 
rodzaju aktywności – gry i zabawy zespo-

łowe czy podstawowe elementy ćwiczeń 
siłowych, rozluźniających, zwinnościowych. 
Nie brakuje także elementów fitnessu i wielu 
innych. Zajęcia wykraczają poza standardy, 
uczą, jak zdrowo żyć, gotować, czy wykony-
wać dekoracje plastyczne. Uczestnicy biorą 
czynny udział w wydarzeniach kulturalnych, 
śpiewają na koncertach i tańczą na dysko-
tekach. Pozwalają uczyć siebie iotoczenie 
pozytywnego spojrzenia na świat i niepeł-
nosprawność.

Zajęcia sportowe dla osób z niepełno-
sprawnościami, które odbywają się w ra-
mach Gdyńskiego Poruszenia, koordynuje 
Magdalena Biegańska.
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Zbiórki krwi
12 i 26 sierpnia odbędą się ambulanso-

we zbiórki krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554,608 045 525.

Masaż terapeutyczny pleców
Przychodnia „Medyczna Gdynia” zaprasza 

na bezpłatne masaże terapeutyczne pleców:
- 13 sierpnia (piątek) od godz. 16.00,
- 27 sierpnia (piątek) od godz. 16.00.
Liczba miejsc ograniczona. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
Zapisy tylko pod nr. tel. 58 500 46 87/88.

Masaże przeprowadzi specjalista mgr Bar-
tosz Momot.

Gdyński Dzień Profilaktyki na bis! – cd.
„Gdyński Dzień Profilaktyki na bis” to 

kolejna okazja do skorzystania z szerokiej 
oferty badań, konsultacji i zapisów do róż-
nych programów profilaktycznych w jednym 
miejscu. Udział w akcji jest bezpłatny. Wy-
darzenie odbędzie się 7 sierpnia (sobota), 
w InfoBoksie przy ul. Świętojańskiej 30 
w godzinach 9.00-14.00, z zachowaniem 
reżimu sanitarnego.

– Zainteresowanie ze strony gdynianek 
i gdynian pokazuje nam, że jest zapotrze-
bowanie na tego rodzaju działania, dlatego 
też postanowiliśmy ponownie umożliwić 
mieszkańcom skorzystanie z bezpłatnych 
konsultacji oraz zapisów do programów pro-
filaktycznych – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Jednym z ważnych punktów tego dnia bę-

dzie możliwość zaszczepienia się w Szcze-
pibusie bez rejestracji jednodawkową szcze-
pionką Janssen firmy Johnson & Johnson 
lub preparatem Comirnaty firmy Pfizer.  
Poza tym:

- możliwość zapisu do programów: #nie-
cukrzymy, „Profilaktyka40+”, „Zbadaj swoje 
płuca” i „Kordian”;

- konsultacje dietetyczne i podologiczne;
- pomiary poziomu glukozy i ciśnienia;
- badanie przeciwciał na koronawirusa – 

badanie testem immunochromatograficznym 
dla pierwszych 85 osób.

Tego dnia także panie w wieku od 50. do 
69. roku życia będą miały możliwość skorzy-
stania z badań piersi w mammobusie, który 
będzie stacjonował na skwerze Kościuszki.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii finansowane z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24. miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki Raka 

Piersi. Mammobus stanie 17 i 18 sierpnia 
w godz. 10.00-17.00 przy Kauflandzie (ul. 
Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które nie są leczone 
z powodu raka piersi, a także: nie miały wy-
konanej mammografii w ramach programu 
w ciągu ostatnich 24. miesięcy lub otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownej mammo-
grafii po upływie 12. miesięcy.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu  rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
pod nazwą: „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021, dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności”.
Organizacja pozarządowa, której przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 3962/21/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 lipca 2021 r.: Fundacja 
Agencji Służby Społecznej, ul. Popiełuszki 8/42, 01-501 Warszawa. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2021 r.: 78 308,00 PLN.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, o wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie opieki dla 
mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych na terenie Gdyni – II edycja”.
Organizacja pozarządowa, której przyznano dotację na mocy Zarządzenia Nr 3963/21/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 lipca 2021 r.: Gdyńska 
Fundacja „Dom Marzeń”, ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2021 r.: 100 000,00 PLN.

Ogłoszenie
Gmina Miasta Gdyni, Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji zaprasza do składania ofert na organizację strefy gastronomicznej podczas 23. Ogól-
nopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów w dniach 1-3 października 2021 roku przy hali Gdynia Arena, ul. Kazimierza Górskiego 8. 
Oferta i wymagane dokumenty:
1) dokładne oznaczenie Organizatora zawierające:
imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwę firmy, adres firmy, NIP, REGON, wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS, numer telefonu,
2) wskazanie adresu poczty elektronicznej (e-mail),
3) wskazanie proponowanej kwoty netto i brutto za powierzchnię przy Gdynia Arena,
4) podanie proponowanego asortymentu, 
5) podanie cen proponowanego asortymentu,
6) datę i miejsce sporządzenia oferty wraz z podpisem Organizatora lub osoby 
go reprezentującej na podstawie pełnomocnictwa.
Oferty należy składać wraz z wymaganymi dokumentami w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Konkurs ofert – strefa gastronomiczna”, Urząd Miasta Gdyni – Referat Promocji i PR, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia.
Ofertę należy złożyć do 17.08.2021 r.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: www.gdynia.pl/bip/strefagastronomiczna.
Kontakt: Referat Promocji i PR, tel. 58 668 25 35, 36, e-mail: turystyka@gdynia.pl.

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 

w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”, którego celem 
jest wzrost świadomości oraz stopnia 
wykrywania chorób układu sercowo-na-
czyniowego, u osób w wieku aktywności 
zawodowej, ze szczególnym uwzględnie-
niem identyfikacji osób obciążonych ge-
netycznie hipercholesterolemią rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 
układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). Programem nie 
mogą być objęte osoby z już zdiagnozowaną 
i leczoną chorobą o podłożu kardiologicz-
nym, zwłaszcza nadciśnieniem tętniczym 

i wcześniej stwierdzonym podwyższonym 
poziomem LDL.

Zgłoszenia 
- mailowo: kordian@uck.gda.pl 
- telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html.

Skonsultuj ból szyi i ramion
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
pacjentów z dolegliwościami bólowymi 
szyi i ramion na darmową konsultację, 
prowadzoną przez fizjoterapeutkę.

Kontakt tel. 798 179 942 i przez stronę 
www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 
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Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r.
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada  1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z  2021 r. poz. 
372) w związku z § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia  23 listopada 2009 
r. w sprawie kwalifikacji wojskowej  (Dz. U. z  2017 r. poz. 1980)  oraz § 2  i 3 rozporządzenia  Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji  oraz  
Ministra  Obrony  Narodowej z dnia 7 stycznia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 47)  podaje 
się do publicznej wiadomości, że: na terenie województwa pomorskiego w okresie od 9 sierpnia  do 19 listopada  2021 r. zostanie przeprowadzona 
kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzonych w 2002 r.
1. Do określenia zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn urodzonych w 2002 r. powołane są powiatowe komisje lekarskie oraz Wojewódzka 
Komisja Lekarska w Gdańsku.
2  Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 1997-2001, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. 
3. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby urodzone w latach 2000-2001, które:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obo-
wiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej.
4. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się kobiety urodzone w latach 1997 - 2002, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby 
wojskowej lub pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w szkołach 
lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierun-
ków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 944).
5. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby – ochotników, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, które 
ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia, jeżeli nie 
posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. Stawienie się ochotników, o których mowa w zdaniu poprzednim, do kwalifikacji 
wojskowej jest możliwe za pośrednictwem wojskowego komendanta uzupełnień. 
6. Kwalifikację wojskową wyżej wymienionych osób, zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na: obszarze 
MIASTA GDYNI przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni, ul. Fredry 3  Gdynia – Kamienna Góra  (była siedziba Zespołu Opiekuńczego 
MOPS) w okresie od 3 września do 19 listopada 2021 r., codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, w godzinach od 7.30 do 13.30. Kobiety 
przyjmowane będą 18 listopada 2021 r.
7. Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy  obowiązane są przedstawić:
1) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
2) dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym 
w wezwaniu nie było możliwe, 
3) posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej,
4) aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy,
5) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
8. Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają dodatkowo 
książeczkę wojskową (nie przedstawiają fotografii). Stawienie się osób, o których mowa w zdaniu poprzednim, do kwalifikacji wojskowej jest możliwe 
za pośrednictwem wojskowego komendanta uzupełnień.
9. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem lub burmistrzem 
(prezydentem miasta),  powiatową komisją lekarską oraz wojskowym komendantem uzupełnień.
10. Osób, wobec których orzeczono niezdolność lub niepełnosprawność, wymienioną w art. 26 ust. 1c ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP 
można nie poddawać badaniom lekarskim przed powiatową komisją lekarską, jeżeli przedstawią tej komisji orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej. 
11. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce swego pobytu stałego lub pobytu czasowego trwają-
cego ponad 3 miesiące, zgłaszają się do wójta lub burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego lub 
czasowego trwającego ponad 3 miesiące - celem wyznaczenia im miejsca i terminu stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej;
2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej zamierzają zmienić dotychczasowe miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 mie-
siące, stawiają się do kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.
12. Osoby, które z ważnych przyczyn nie mogą stawić się do kwalifikacji wojskowej  w wyznaczonym  terminie i miejscu, obowiązane są   
zawiadomić o tym fakcie wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwa-
jącego ponad 3 miesiące, najpóźniej do dnia, w którym były obowiązane stawić się do kwalifikacji wojskowej, dołączając jednocześnie dokumenty 
potwierdzające niemożność stawiennictwa. Po ustaniu przeszkody osoby takie powinny niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta lub burmistrza 
(prezydenta miasta), który wyznacza termin i miejsce stawienia się do kwalifikacji wojskowej.
13. O b w i e s z c z e n i e     n i n i e j s z e     s t a n o w i    w e z w a n i e    d o    k w a l i f i k a c j i     w o j s k o w e j.
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osób, o których mowa w obwieszczeniu, od dopełnienia  obowiązku  stawienia  się  do  kwalifikacji  wojskowej.
14. Osoby wymienione w obwieszczeniu, które bez usprawiedliwionych  powodów nie  zgłoszą  się  do  kwalifikacji  wojskowej w terminie określonym  
w wezwaniu imiennym lub niniejszym obwieszczeniu albo nie przedstawią komisji nakazanych dokumentów, o których mowa w punkcie 7 i 8 lub też 
odmówią poddania się badaniom lekarskim,  bądź nie stawią się  do wojskowej pracowni psychologicznej, podlegają grzywnie  albo  karze ograniczenia  
wolności - art. 224 pkt 1 i 3 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.
Zastosowanie  powyższych  sankcji  może  być  poprzedzone  nałożeniem  grzywny  w  celu  przymuszenia albo wydaniem zarządzenia o przymu-
sowym doprowadzeniu przez Policję - art. 32 ust. 10 w/cyt. ustawy. Koszty doprowadzenia ponosi osoba doprowadzona.
15. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się na dzień 26 lipca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w rejonie ulic A. Mickiewicza i H. Siemiradzkiego, oznaczonych w obrębie ewidencyjnym 0016 Kamienna Góra jako działki 255, 254, 234/1, 
235, 239, 248/3, 251/2, 236, 138/3, 139, 249/2, 252/2, 256, 231/1 , objęte księgami wieczystymi Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00008664/6, 
Gd1Y/00000159/7, GD1Y/00006950/4,  GD1Y/00009227/8, GD1Y/00002507/6, GD1Y/00001142/2, GD1Y/00008755/1, Gd1Y/00024532/0, 
GD1Y/00023910/7, przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego. Łączna powierzchnia działek wynosi 5007 m2. 
Termin do złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym służy prawo pierwszeństwa w nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu i upływa 8.09.2021r.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3970/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.07.2021 r. wywieszony został na okres od 28.07.2021 r. do 18.08.2021 r. 
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207) 
zatrudni w pełnym wymiarze godzin:
- nauczyciela matematyki,
- nauczyciela przedmiotów budowlanych,
- nauczyciela języka niemieckiego (6 godz.)
Informacje pod nr. tel. 58 66 997 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24, 
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 20 sierpnia 2021 roku 
o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 16 lipca 
2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie 
są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy:
ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Długiej 35 o pow. 340 m2, ul. Radosnej „7B”o pow. 568 
m2, ul. Knyszyńskiej 3 o pow. 743 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Dzienniku Bałtyckim” 20.07.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na numery: 
58 668 85 15, 668 85 16, 668 85 10, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg 
odbędzie się 24 września 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 
0040 1037 w terminie do 20 lipca 2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy ulicach: ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14.280 m2, ul. Bydgoska 
o pow. 1.209 m2, ul. Folwarczna/Wrocławska o pow. 18.806 m2, ul. Hutnicza 63 o pow. 11.631 m2, ul. Inżynierska 87C o pow. 993 m2, ul. 
Kaspra Geskiego 18 o pow. 763 m2, ul. Łopianowa o pow. 2.342 m2, ul. Miętowa 122 o pow. 883 m2, ul. Płk.Dąbka „1B” o pow. 1.359 m2, ul. 
Płk.Dąbka „1C” o pow. 1.345 m2 i ul. Ustronie o pow. 1.751 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 21.07.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również 
uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 85 10, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprze-
daż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 17 września 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej 
w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 8 września 2021 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nierucho-
mości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości 
będących przedmiotem przetargu.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy ulicach:
- ul. Malczewskiego 31G – działka nr 1150, obręb Chylonia, pow. 605 m2,
- ul. Pawiej – działka nr 893, obręb Pustki Cisowskie, pow. 1.192 m2,
- ul. Inżynierskiej – działka nr 405/1, obręb Orłowo, pow. 18.806 m2.
Warunki Uczestnictwa w przetargu ograniczonym:
1. złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu
2. złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do zby-
wanej nieruchomości.
Uwaga: W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości, powyższe dokumenty powinni złożyć wspólnie.
Termin zgłoszenia uczestnictwa wyznacza się do 13 września 2021r, do godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwier-
dzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując 
na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu 
dokumentów, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu, poprzez opublikowanie 14 września 2021 r. o godz. 14.00 listy 
osób zakwalifikowanych, na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/), oraz na stronie www.investgdynia.pl 
jako załącznik do prezentowanego tam ogłoszenia o przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu oraz oświadczenia o posiadaniu tytułu 
prawnego do nieruchomości przyległej dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl, w zakładce z informacją o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie opublikowany w „Dzienniku Bałtyckim” 27.07.2021 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/). 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na 
numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 39, 668 89 40 lub pisząc na adresy e-mail: g.murawski@gdynia.pl, e.tor@gdynia.pl, p.siwinski@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3839/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 29.06.2021 r., zmienionego Zarządzeniem nr 3918/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 20.07.2021 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Olgierda 34 oznaczonej jako 
części działek nr 1763, nr 1783, nr 1787 obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 674 m² prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego użytkownika z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem 
mieszkalnym wraz z przyległościami. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 28.07.2021 r. do 18.08.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
(ul. adm. Józefa Unruga 88)

zatrudni od 1.09.2021 r. nauczyciela wspo-
magającego i nauczyciela wdż.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły.
Informacje pod nr. tel. 58 625 09 71.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni od zaraz pracowników gospodar-
czych, w pełnym wymiarze czasu pracy.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim w Gdyni (ul. Wito-
mińska 76) lub gdyńskim cmentarzu w Kosa-
kowie albo przesłać na adres biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50, 58 679 13 07.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Weronika Rozbicka, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .....................................801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wsparcie realizacji zadań mających na celu „poprawę zdolności funkcjonowania psycho-
społecznego mieszkańców Gdyni z niepełnosprawnościami obniżonej na skutek izolacji 
spowodowanej pandemią Covid-19”.
Termin składania ofert do 11 sierpnia 2021 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl.
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazów dla nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych przy ul. Batalionów Chłopskich, Hallera 39, Bohaterów Starówki Warszawskiej, 
Bp. Dominika 1A, Chwarznieńskiej, Cylkowskiego, Widnej, Śląskiej 74A, Harcerskiej, Koper-
nika, Powstania Wielkopolskiego/Powstania Śląskiego, Gen. Maczka, Necla, przeznaczonych 
do oddania we współużytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym. Zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20.07.2021 roku o numerach 3924/21/VIII/P 3925/21/VIII/P, 
3926/21/VIII/P, 3927/21/VIII/P, 3928/21/VIII/P, 3929/21/VIII/P, 3930/21/VIII/P, 3931/21/VIII/P, 
3932/21/VIII/P, 3933/21/VIII/P, 3934/21/VIII/P, 3935/21/VIII/P, 3936/21/VIII/P, 3937/21/VIII/P, 
3938/21/VIII/P, 3939/21/VIII/P, 3940/21/VII/P, 3941/21/VIII/P
Niniejsze wykazy zostaną wywieszone na elektronicznej tablicy ogłoszeń, na stronach interne-
towych Urzędu Miasta Gdyni oraz Biuletynie Informacji Publicznej.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 21.07.2021 r. do 11.08.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3917/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 20 lipca 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 160 m² położonej w Gdyni przy ul. Parko-
wej, obręb 0019 Mały Kack, oznaczonej jako część działki nr 3139, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00124132/7 oraz jako część działki nr 3141/1, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00103856/5 , przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zaplecze budowy.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 24 lipca 2021 r. do 14 sierpnia 2021r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chabrowej, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość oznaczona w obrębie Pustki Cisowskie, 
jako działka nr 659/3 o powierzchni 39 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00015349/4.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3891/21/VIII/P z 12.07.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 3.08.2021 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego bez-
pieczeństwa wszystkim uczestnikom przetargów informuje, że przetargi odbywać się będą do 
odwołania w Pomorskim Parku Naukowo technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.
Prezydent Miasta Gdyni ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokali mieszkal-
nych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, który odbędzie się 11 października 2021 r. 
o godz.10.00 w sali audytoryjnej „C” Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego w Gdyni 
przy al. Zwycięstwa  96/98.
Lokale mieszkalne biorące udział w przetargu: ul. Janusza Korczaka 2/2 wraz z prawem do 
korzystania z miejsca postojowego, ul. Wójta Radtkego 43, m. 20-21.
Więcej informacji na stronie www.investgdynia.pl
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu, powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu 
w godz. 9.30-10.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej tj. maseczki, 
rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w sprzęt oraz dostęp do środków dezynfekują-
cych. Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa warunków jego przeprowadzenia
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POCIĄG 
DO MIASTA

9 — 14 SIERPNIA 2021

SZUKAJCIE NAS W GDYNI

OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL TEATRALNY

TEATR GDYNIA GŁÓWNA

9, 10 SIERPNIA • 21:00
poniedziałek, wtorek

KOPAKONAN –  OPOWIEŚĆ 
O KOBIECIE FOCE
Scenariusz: Grzegorz Grecas, Katarzyna Jackowska, 
Madi Rostkowska
Reżyseria: Grzegorz Grecas 
Projekt Migawki, Wrocław

PIRS / MARINA YACHT PARK 
ul. Arkadiusza Rybickiego 4C (przy pomniku 
Tadeusza Wendy)

WARUNKI ZABUDOWY
Tekst i scenariusz: Zbigniew Szumski 
i Arti Grabowski
Reżyseria: Zbigniew Szumski 
Scena Robocza, Poznań

PLAC / GDYŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWE SURTEX
ul. Bolesława Krzywoustego 8

W DWÓCH JĘZYKACH 
POLSKICH
Tekst i scenariusz: Grzegorz Grecas i zespół
Reżyseria: Grzegorz Grecas 
Teatr na faktach, Instytut Grotowskiego, Wrocław

TARAS / SZKOŁA PODSTAWOWA NR 26
ul. Tatrzańska 40

MINIMALSI
Tekst i scenariusz: zbiorowy – pod redakcją 
Szymona Turkiewicza
Reżyseria: MEST 
TEATR MEST, Warszawa

DZIEDZINIEC / DAWNE GIMNAZJUM NR 1
ul. 10 Lutego 26

11, 12 SIERPNIA • 21:00
środa, czwartek

LUDZIE SWOBODNI 
W ŚWIETLE BADAŃ 
EMPIRYCZNYCH
Autor tekstu: Kuba Kapral
Scenariusz: Dorota Abbe, Kuba Kapral
Reżyseria: Dorota Abbe 
Grupa Teatralna Wikingowie,
Fundacja Na Marginesie, Poznań

PLAC / ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 3
ul. Nagietkowa 73

WSTĘP NA WSZYSTKIE WYDARZENIA JEST BEZPŁATNY

13, 14 SIERPNIA • 21:00
piątek, sobota

KONGRES 
FUTUROLOGICZNY
Stanisława Lema

Scenariusz: Ewa Ignaczak
Reżyseria: Ida Bocian 
Teatr Gdynia Główna, Gdynia

ZIELONA STREFA MIĘDZY BUDYNKAMI III I IV / 
POMORSKI PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY 
Aleja Zwycięstwa 96/98

EDYCJA 7 

PATRONAT MEDIALNY:PARTNERZY:
Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

Tel.: 58 351 15 12; 600 306 634
e-mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 
oraz facebook.com/TeatrGdyniaGlowna
Blog festiwalu: pociagdomiasta.blogspot.com

Wydarzenia zostaną dostosowane do 
obowiązujących obostrzeń sanitarnych.

PARTNER
PROJEKTU


